
 

Z á p i s  č. 15 
z 15. zasedání Rady Libereckého kraje  

konaného dne 3. 9. 2019 
 

Přítomno    8 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 
Mgr. Karel Ulmann, Mgr. Josef Chýle, Bc. Iveta Kavanová, Jitka 
Machálková 

Omluvena  Ing. Radka Loučková Kotasová 

Ověřovatelé  Mgr. Pavel Svoboda a Ing. Jan Sviták 

Zapisovatelka   Jitka Machálková 

 
1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisů 
ze 14. RK dne 13. 8. 2019 a ze 14. mRK dne 19. 8. 2019 

15. zasedání rady kraje v roce 2019 zahájil Martin Půta, hejtman, v 8.00 hodin. Omluvil 
nepřítomnost Ing. Radky Loučkové Kotasové. Ověřovateli zápisu byli navrženi Mgr. Pavel 
Svoboda a Ing. Jan Sviták, zapisovatelkou dnešního jednání byla určena Jitka Machálková.  

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
M. Půta se dotázal, zda byly ověřeny zápisy ze 14. RK dne 13. 8. 2019 a ze 14. mRK dne 
19. 8. 2019. Zápisy ověřeny byly, připomínky nikdo nevznesl, tímto je lze považovat 
za schválené. 
 
2. Návrh programu 

1.  Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 
zapisovatelky, informace o schválení 
zápisů ze 14. RK dne 13. 8. 2019 
a ze 14. mRK dne 19. 8. 2019 

   

2.  Návrh programu    

3.  Kontrola plnění usnesení rady kraje  Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

4.  Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
kraje 

Z Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

5.  Vyhodnocení 7. zasedání zastupitelstva 
kraje konaného dne 27. 8. 2019 

 Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 2 - 

6.  Rozpočtové opatření č. 317/19 – úpravy 
v kapitole 917 01 – Transfery odbor 
kancelář hejtmana a rozhodnutí 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – ČSS, z.s. 
– sportovně střelecký klub Skalice 
u České Lípy 0005 - Pohár LK - patronka 
náměstkyně hejtmana LK Ing. Jitka 
Volfová 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

7.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 318/19 – úpravy v kapitole 917 01  
– Transfery odbor kancelář hejtmana 
a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje – Město Jablonné v Podještědí  
– Vědomostní internetová soutěž 
pro žáky základních a středních škol 
Libereckého kraje u příležitosti 800 let 
od narození sv. Zdislavy, patronky kraje 

Z Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

8.  Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje 
– přehled účasti členů výborů na jednání 
výborů Zastupitelstva Libereckého kraje 
za I. pololetí 2019 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

9.  Poskytnutí finanční odměny a věcného 
daru ze Sociálního fondu Libereckého 
kraje zaměstnancům u příležitosti 
odchodu do starobního důchodu 
a životního jubilea a finančního daru 
zaměstnankyni za 10. bezpříspěvkový 
odběr krve 

 Mgr. René Havlík odb. kancelář 
ředitele 

10.  Stanovení počtu zaměstnanců 
Libereckého kraje zařazených 
do Krajského úřadu Libereckého kraje 

 Mgr. René Havlík odb. kancelář 
ředitele 

11.  Dohoda o užívání služebního automobilu  Mgr. René Havlík odb. kancelář 
ředitele 

12.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Nákup osobních automobilů 
s hybridním pohonem“ 

 Ing. Jitka Volfová odb. kancelář 
ředitele 

13.  Střednědobý výhled rozpočtu 
Libereckého kraje na období let 2020  
– 2023 

Z Ing. Jitka Volfová odb. ekonomiky 

14.  Plnění rozpočtu kraje za období leden 
až srpen 2019 

Z pís. Ing. Jitka Volfová odb. ekonomiky 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 3 - 

15.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 305/19 - Navýšení závazku 
spolufinancování projektu „Nastavení 
systémové podpory rodin s dětmi 
v Libereckém kraji“ (reg.č. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733) 

Z Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

16.  Změna složení Protidrogové komise 
Rady Libereckého kraje 

 Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

17.  Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Informační 
kampaň“ v projektu Podpora procesů 
střednědobého plánování, síťování 
a financování sociálních služeb 
v Libereckém kraji 

 Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

    Nepředloženo 

18.  Poskytnutí mimořádného účelového 
příspěvku a vyplacení záloh 
příspěvkovým organizacím resortu 
sociálních věcí na rok 2019 

 Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

19.  Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 
organizacemi rezortu sociálních věcí 

 Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

20.  Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Nákup 
multifunkční pánve“ Domovem 
důchodců Velké Hamry, příspěvkovou 
organizací 

 Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

21.  Protokol o kontrole č. j. OK-05/19, 
Střední škola řemesel a služeb, 
Smetanova 4265/66, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace 
Libereckého kraje 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

22.  Protokol o kontrole č. j. OK-08/19, 
Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, 28. října 2707, 470 06 Česká 
Lípa, příspěvková organizace 
Libereckého kraje 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

23.  Protokol o kontrole č. j. OK-11/19, 
Střední průmyslová škola, Havlíčkova 
426, 470 01 Česká Lípa, příspěvková 
organizace Libereckého kraje 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

24.  Protokol o kontrole č. j. OK-14/19, 
Střední škola gastronomie a služeb, 
Dvorská 447/29, 460 05 Liberec 5, 
příspěvková organizace Libereckého 
kraje 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 4 - 

25.  Protokol o kontrole č. j. OK-15/19, 
Integrovaná střední škola, Dr. Farského 
300, 512 11 Vysoké nad Jizerou, 
příspěvková organizace Libereckého 
kraje 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

26.  Rozpočtové opatření č. 313/19 – úprava 
kapitoly 917 08 – Transfery, odbor 
životního prostředí a zemědělství  
– zapojení účelových dotací 
z Ministerstva financí ČR na náhradu 
škod způsobených zvláště chráněnými 
živočichy do rozpočtu Libereckého kraje 
2019 

Z pís. Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství 

27.  Krajský statek Frýdlant, s.r.o. - likvidace 
společnosti 

 Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství 

28.  Dodatky č. 1 ke smlouvám č. 
OLP/105/2017, č. OLP/106/2017, 
č. OLP/102/2017 o poskytnutí 
individuálních dotací z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje Městu Frýdlant 

Z Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství 

29.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 315/19, snížení výdajů v kapitole 
914 08 - Působnosti a navýšení výdajů 
v kapitole 917 08 - Transfery, poskytnutí 
individuálních dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje pro účely zhotovení 
podkladů k návrhům „Plánů dílčích 
povodí“ 

Z Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství 

30.  Rozpočtové opatření č. 316/19 – úprava 
dílčích ukazatelů v kapitole 917 07  
– Transfery, odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu – poskytnutí 
individuální účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – oblast kultury 

Z pís. Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

31.  Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Reinstalace 
expozice mineralogie Muzea Českého 
ráje v Turnově“ Muzeem Českého ráje 
v Turnově, příspěvkovou organizací 

 Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

32.  Dodatek č. 1 ke smlouvě 
č. OLP/1544/2019, o poskytnutí dotace 
s Městem Stráž pod Ralskem 

Z Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 5 - 

33.  Rozpočtové opatření č. 325/19 – úprava 
kapitoly 917 07 – Transfery - začlenění 
účelových dotací z Ministerstva kultury 
ČR určených pro příspěvkové organizace 
rezortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu do rozpočtu 
Libereckého kraje 2019 

Z pís. Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

34.  Revokace části usnesení č. 1341/2019  
– Poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – cestovní 
ruch – celovečerní hraný film Poslední 
závod 

Z Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

35.  Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti Střední školy 
hospodářské a lesnické, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Z Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

36.  Zřízení Speciálně pedagogického centra 
logopedického a surdopedického, 
příspěvková organizace 

Z Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

37.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 314/19 – úprava kapitoly 917 04  
– Transfery, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, poskytnutí 
neinvestiční dotace zapsanému spolku 
Jizerka Semily a neposkytnutí dotace 
Městu Ralsko 

Z Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

38.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 319/19 – úprava kapitol 914 04  
– Působnosti a 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
a poskytnutí dotace Sdružení pracovníků 
domů dětí a mládeže v ČR 

Z Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

39.  Rozpočtové opatření č. 320/19 – úprava 
kapitoly 916 04 – finanční prostředky 
přijaté jako odvod za porušení 
rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

40.  Rozpočtové opatření č. 321/19 – úprava 
kapitoly 916 – neinvestiční dotace 
z MŠMT – finanční prostředky 
z rozvojového programu Finanční 
zajištění překrývání přímé pedagogické 
činnosti učitelů se zohledněním provozu 
mateřských škol 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 6 - 

41.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na realizaci projektu „Potravinová pomoc 
dětem v Libereckém kraji 5“ 

 Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

42.  Projekt „Šablony II“ – Střední škola 
a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace 

 Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

43.  Vyřazení nepotřebného movitého 
majetku svěřeného 

 Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

 a)  Střední škole gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/29, příspěvkové 
organizaci 

  

 b)  Střední odborné škole, Liberec, 
Jablonecká 999, příspěvkové organizaci 

  

44.  Smlouva o nájmu části prostor 
nemovitosti ve správě Střední škola 
strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvkové 
organizace 

 Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

45.  Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Modernizace 
laboratoře chemie“ Gymnáziem, Česká 
Lípa, Žitavská 2969, příspěvková 
organizace 

 Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

46.  Předchozí písemný souhlas s přijetím 
darů příspěvkovými organizacemi 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti 

 Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

47.  Úprava finančních dokumentů 
u vybraných příspěvkových organizací 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti v roce 2019 

 Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

48.  Změna složení Krajské koordinační 
skupiny pro implementaci reformy 
psychiatrické péče v Libereckém kraji 

Z pís. MUDr. Přemysl 
Sobotka 

odb. zdravotnictví 

49.  Rozpočtové opatření č. 322/19 – úprava 
v kapitole 917 09 – transfery odbor 
zdravotnictví – poskytnutí finanční 
podpory projektu v rámci záštit v oblasti 
zdravotnictví 

Z pís. MUDr. Přemysl 
Sobotka 

odb. zdravotnictví 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 7 - 

50.  Autobusy LK, s.r.o. - výkup akcií 
minoritních akcionářů společnosti ČSAD 
Liberec, a.s. 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

51.  Analýza jednotkových cen společnosti 
Silnice LK a.s., s podobnými 
organizacemi v České republice 
a s jednotkovými cenami technických 
služeb měst v Libereckém kraji (Liberec, 
Jablonec nad Nisou, Česká Lípa, Turnov) 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

52.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky v rámci DNS „TDI - Demolice 
havarijních objektů v prostoru Ralsko“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

53.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky v rámci DNS „BOZP  
- Demolice havarijních objektů 
v prostoru Ralsko“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

54.  Výjimka z ceníku jednorázových úhrad 
za zřízení služebnosti  
– Vodohospodářské sdružení Turnov 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

55.  Rozpočtové opatření č. 323/19 – úpravy 
v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy a rozhodnutí o poskytnutí 
neinvestičních účelových dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje - záštity 
s finanční podporou 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

56.  Rozpočtové opatření č. 324/19 – úprava 
výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce 
„Financování silnic II. a III. třídy 
ve vlastnictví kraje“; přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé 
akce 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

57.  Cyklotrasa Odra Nisa, úsek Chotyně  
– Bílý Kostel nad Nisou, lokalita 
Chotyně „U Hrabarů“ – podání žádosti 
o dotaci, závazek spolufinancování 
projektu 

Z Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

58.  Veřejná zakázka „Zpracování projektové 
dokumentace pro projekt Cyklostezka 
svatá Zdislava, úsek Cvikov – Svor“  
– dohoda o narovnání 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

59.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční 
spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě pro rok 2019 - statutární město 
Liberec 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 8 - 

60.  Veřejná zakázka „Zpracování projektové 
dokumentace Silnice II/592 Kryštofovo 
Údolí – Křižany, rekonstrukce silnice“  
- dodatek č. 4 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

61.  Veřejná zakázka „Silnice II/286 Dolní 
Vítkovice – Na Starém Mlýně“ – dodatek 
č. 2 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

62.  Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice 
II/278 Český Dub, sanace opěrné zdi“  
– dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

63.  Veřejná zakázka „Silnice III/27247 
Liberec (Machnín)“ – dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

64.  Veřejná zakázka „Most ev.č. 292-001 
přes Mlýnský potok“ – dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

65.  Veřejná zakázka „Silnice III/28215 Vrát, 
sanace sesuvu“ – dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

66.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice 
II/268 Mimoň - hranice Libereckého 
kraje“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

67.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „TDI - Silnice II/268 Mimoň  
- hranice Libereckého kraje“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

68.  Veřejná zakázka „Knihovna Liberec  
- nový koberec do Všeobecné knihovny, 
Studijní knihovny a Knihovny pro děti 
a mládež“ – dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

69.  Veřejná zakázka „Zpracování projektové 
dokumentace investiční akce „Snížení 
energetické náročnosti budovy jídelny 
a tělocvičny – Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace“ – dodatek č. 2 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

70.  Veřejná zakázka „Zpracování projektové 
dokumentace investiční akce „Snížení 
energetické náročnosti budovy  
– Základní škola speciální, Semily, 
Nádražní 213, příspěvková organizace“ 
– dodatek č. 2 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

71.  Veřejná zakázka „Výstavba výjezdové 
základny Rokytnice nad Jizerou“  
– dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 9 - 

72.  Veřejná zakázka „Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou - přístavba 
lůžkového evakuačního výtahu II“  
– dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

73.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Domov důchodců Jablonecké 
Paseky – kompletní výměna pěti výtahů 
II“ 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

74.  Majetkoprávní operace  Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 1.  Smlouva o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 
(NN) č. 19_SOP_01_4121555095 
v k. ú. Nová Ves u Chrastavy 

  

 2.  Smlouva o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 
(NN)č. 19_SOP_01_4121555106 
v k. ú. Nová Ves u Chrastavy 

  

75.  Majetkoprávní operace – koupě Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 a)  pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy 
2019/05/029 

  

 b)  kupní smlouva   

76.  Majetkoprávní operace – budoucí koupě Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 1. a) pozemků v k. ú. Vratislavice nad Nisou   
  b) smlouva o smlouvě budoucí kupní   
 2. a) pozemků v k. ú. Sklenařice 

(2019/04/060) 

  

  b) smlouva o smlouvě budoucí kupní   
 3. a) pozemku v k. ú. Sklenařice 

(2019/05/052) 

  

  b) smlouva o smlouvě budoucí kupní   
 4. a) pozemků v k. ú. Příšovice   
  b) smlouva o smlouvě budoucí kupní   



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 10 - 

 5. a) pozemků v k.ú. Příšovice k. ú. Pěnčín 
(2019/05/053) 

  

  b) smlouva o smlouvě budoucí kupní   

77.  Majetkoprávní operace - darování Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 1. a) pozemku v k. ú. Čistá u Horek   
  b) darovací smlouva   
 2. a) pozemků v k. ú. Peřimov   
  b) darovací smlouva   
 3. a) pozemku v k. ú. Svor   
  b) darovací smlouva   

78.  Majetkoprávní operace – budoucí 
darování 

Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 1. a) pozemku v k. ú. Svor   
  b) budoucí darovací smlouva   
 2. a) pozemků v k. ú. Slaná a k. ú. Nedvězí 

u Semil 

  

  b) budoucí darovací smlouva   

79.  Majetkoprávní operace – prodej Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 a)  nemovitosti v k. ú. Jistebsko   
 b)  kupní smlouva   

80.  Majetkoprávní operace – darování Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 a)  pozemků a liniových staveb včetně 
technického zhodnocení v k. ú. Semily 

  

 b)  darovací smlouva   

81.  Majetkoprávní operace – přijetí daru Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 a)  pozemků v k. ú. Semily   
 b)  darovací smlouva   



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 11 - 

82.  Majetkoprávní operace – schválení 
smlouvy o bezúplatném převodu 

 Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 1.  pozemků v k. ú. Horní Prysk 
a k. ú. Polevsko od Lesů České republiky 
s. p. 

  

 2.  pozemku v k. ú. Doksy u Máchova jezera 
od Vojenských lesů a statků ČR, s. p. 

  

83.  Majetkoprávní operace – schválení 
dodatku č. 4 nájemní smlouvy 
OLP/2682/2017 – změna předmětu 
nájmu 

 Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

    Nepředloženo 

84.  Zpráva o ukončení realizace projektu 
„Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje strojírenství 
a informatiky“ – SPŠ Česká Lípa, p. o. 

 Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

85.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 
„Smart akcelerátor Libereckého kraje“ 

 Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

86.  Příručka pro hodnocení projektových 
žádostí a administraci smluv v rámci 
projektu Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji III. 

 Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

87.  Rozpočtové opatření č. 326/19 - úpravy 
dílčích ukazatelů v kapitole 923 02  
– Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských 
projektů, rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z programu „Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji II.“ 

Z pís. Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

88.  Závazek spolufinancování projektu 
„Snížení energetické náročnosti pavilonu 
C – Léčebna respiračních nemocí 
Cvikov, příspěvková organizace“ 

Z Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

89.  Registrace akce a Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace k projektu „Snížení 
energetické náročnosti budovy domova 
mládeže – Střední zdravotnická škola, 
Turnov, 28. Října 1390, příspěvková 
organizace“ a „Snížení energetické 
náročnosti sídla Vlastivědného muzea 
a galerie v České Lípě“ 

 Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 12 - 

90.  Závazek spolufinancování projektu 
„Modernizace učeben pro výuku cizích 
jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p. o.“ 

Z Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

91.  Objednávka na základě Rámcové 
smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017  
– zpracování žádostí do IROP 4.1  
-  Posílení komunitně vedeného místního 
rozvoje za účelem zvýšení kvality života 
ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu 

 Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

92.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Tvorba biotopů pro ropuchu 
krátkonohou v Žizníkově“ 

 Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

93.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 327/19 – snížení výdajů v kapitole 
914 06 – Působnosti, odbor dopravy 
z akce „dopravní obslužnost“ a navýšení 
výdajů v kapitole 923 14  
– Spolufinancování EU, odbor investic 
a správy nemovitého majetku  
- projektové záměry „Autobusové 
nádraží Liberec“ a „Parkovací dům 
Liberec“ 

Z Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

94.  Vesnice roku 2019 – Diplom za moderní 
knihovnické a informační služby 
a Diplom za vzorné vedení obecní 
kroniky 

 Jiří Löffelmann odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

95.  Písemné informace předkládané 
zastupitelstvu kraje 

Z pís. Mgr. René Havlík 
člen rady kraje 

 

 a)  Přehled účasti členů ZK na jednáních 
Zastupitelstva Libereckého kraje 
za I. pololetí roku 2019 

 Martin Půta 

 b)  Přehled veřejných zakázek 
projednaných na 14. zasedání rady kraje 
a na 13. a 14. mimořádném zasedání rady 
kraje 

 Ing. Jan Sviták 

96.  Písemná informace  Mgr. René Havlík  
   Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK 

za I. pololetí 2019 

  

97.  Příprava 8. zasedání zastupitelstva kraje 
konaného dne 24. 9. 2019 

 Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 13 - 

98.  Žádost o změnu projektů příjemců 
účelové dotace z Programu obnovy 
venkova – obec Jeřmanice, 
OLP/5055/2018, obec Dětřichov, 
OLP/4806/2018 a město Rovensko 
pod Troskami, OLP/4967/2018 

Z Jiří Löffelmann odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

99.  Veřejná zakázka „Výstavba heliportu 
HEMS letiště Liberec“ Zdravotnickou 
záchrannou službou Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací – výjimka 
z postupu dle Směrnice RK č. 2/2016 

 MUDr. Přemysl 
Sobotka 

odb. zdravotnictví 

100.  Veřejná zakázka „Silnice III/28730 
a III/28732 Černá Studnice“ – dodatek 
č. 2 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

101.  Různé    
 

K návrhu programu bylo sděleno, že body č. 17 a 83 nejsou předloženy. 

Pan hejtman sdělil, že v rámci bodu Různé bude projednána „Nabídka dalších kroků proti 
rozšíření dolu Turów pro Liberecký kraj“. 

P. Tulpa sdělil členům rady kraje, že je připraven na příští jednání rady kraje předložit bod, 
týkající se odvolání ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské v Železném Brodě. 

M. Půta konstatoval, že je možné předložit tento materiál i na některém mimořádném zasedání 
rady kraje. 

Doplnění či úpravy nebyly vzneseny, M. Půta nechal hlasovat o celkovém programu jednání. 

hlasování č. 2 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
3. Kontrola plnění usnesení rady kraje 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1568/19/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrola plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 354/19/RK, 461/19/RK, 722/19/RK, 909/19/RK, 910/19/RK, 
1031/19/RK, 1082/19/RK, 1165/19/RK, 1166/19/RK, 1170/19/RK, 1180/19/RK, 
1202/19/mRK, 1205/19/RK, 1207/19/RK, 1209/19/RK, 1214/19/RK, 1216/19/RK, 
1217/19/RK, 1228/19/RK, 1241/19/RK, 1245/19/RK, 1247/19/RK, 1249/19/RK, 1255/19/RK, 
1259/19/RK, 1260/19/RK, 1265/19/RK, 1273/19/RK, 1282/19/RK, 1288/19/RK, 1289/19/RK, 
1292/19/RK, 1294/19/RK, 1310/19/mRK, 1312/19/RK, 1321/19/RK, 1323/19/RK, 
1324/19/RK, 1325/19/RK, 1326/19/RK, 1327/19/RK, 1330/19/RK, 1332/19/RK, 1333/19/RK, 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 14 - 

1336/19/RK, 1337/19/RK, 1339/19/RK, 1340/19/RK, 1341/19/RK, 1343/19/RK, 1344/19/RK, 
1346/19/RK, 1349/19/KR, 1350/19/RK, 1351/19/RK, 1354/19/RK, 1355/19/RK, 1356/19/RK, 
1357/19/RK, 1358/19/RK, 1359/19/RK, 1360/19/RK, 1361/19/RK, 1362/19/RK, 1363/19/RK, 
1365/19/RK, 1369/19/RK, 1370/19/RK, 1373/19/RK, 1374/19/RK, 1377/19/RK, 1380/19/RK, 
1391/19/RK, 1397/19/RK, 1398/19/RK, 1399/19/RK, 1402/19/RK, 1403/19/RK, 1404/19/RK, 
1406/19/RK, 1407/19/RK, 1409/19/RK, 1412/19/RK, 1414/19/RK, 1419/19/RK, 1421/19/RK, 
1424/19/mRK, 1425/19/mRK, 1426/19/mRK, 1427/19/mRK, 1428/19/mRK, 1429/19/mRK, 
1436/19/RK, 1437/19/RK, 1439/19/RK, 1440/19/RK, 1441/19/RK, 1448/19/RK, 1449/19/RK, 
1450/19/RK, 1451/19/RK, 1452/19/RK, 1453/19/RK, 1454/19/RK, 1455/19/RK, 1457/19/RK, 
1458/19/RK, 1462/19/RK, 1463/19/RK, 1464/19/RK, 1466/19/RK, 1468/19/RK, 1470/19/RK, 
1471/19/RK, 1472/19/RK, 1474/19/RK, 1477/19/RK, 1478/19/RK, 1479/19/RK, 1481/19/RK, 
1482/19/RK, 1483/19/RK, 1484/19/RK, 1485/19/RK, 1486/19/RK, 1487/19/RK, 1488/19/RK, 
1490/19/RK, 1491/19/RK, 1502/19/RK, 1503/19/RK, 1504/19/RK, 1505/19/RK, 1506/19/RK, 
1507/19/RK, 1510/19/RK, 1511/19/RK, 1546/19/RK, 1549/19/RK, 1551/19/RK, 1553/19/RK, 
1554/19/RK, 1555/19/RK, 1556/19/RK, 1558/19/RK, 1559/19/RK, 1560/19/RK, 1562/19/RK, 
1565/19/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 1390/19/RK ad a) z 31. 8. 2019 na 30. 9. 2019. 

hlasování č. 3 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
4. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1569/19/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu usnesení č. 181/19/ZK, 216/19/ZK, 

v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 135/19/ZK, 221/19/ZK, 250/19/ZK, 262/19/ZK, 266/19/ZK, 
275/19/ZK, 284/19/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 4 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
5. Vyhodnocení 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 8. 2019 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 15 - 

USNESENÍ č. 1570/19/RK 
Vyhodnocení 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 8. 2019 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 27. 8. 2019 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, zaslat písemnou odpověď prof. Ing. Josefu 
Šedlbauerovi, Ph.D., a PhDr. Jaromíru Baxovi, Ph.D., týkající se zavedení Senior Pasu 
v Libereckém kraji, 

Termín: 24. 09. 2019 
2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, zaslat písemné odpovědi na dotazy 

prof. Ing. Josefa Šedlbauera, Ph.D., ve věci aktualizace Akčního plánu na rok 2020, 
včetně zajištění provozu v nízkoprahových centrech na Frýdlantsku, 

Termín: 24. 09. 2019 
3. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, zaslat PhDr. Jaromíru Baxovi, Ph.D., 

stanovisko k možnému sjednocení tarifu na trase Liberec-Bedřichov, 

Termín: 24. 09. 2019 
4. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zaslat písemné vyjádření prof. Ing. Josefu 

Šedlbauerovi, Ph.D., k řešení problému mezi Libereckým krajem a Technickou 
univerzitou v Liberci, ohledně studie Ralsko, 

Termín: 24. 09. 2019 
5. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, zaslat písemné vyjádření prof. Ing. Josefu 

Šedlbauerovi, Ph.D., ke stanovisku technického dozoru a supervizora k dodatečným 
pracím na rekonstrukci budovy „D“. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 5 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
6. Rozpočtové opatření č. 317/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery odbor kancelář 
hejtmana a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje – ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Skalice u České Lípy 0005 - Pohár 
LK - patronka náměstkyně hejtmana LK Ing. Jitka Volfová 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1571/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 317/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery odbor kancelář 
hejtmana a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje – ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Skalice u České Lípy 0005 - Pohár LK  
- patronka náměstkyně hejtmana LK Ing. Jitka Volfová 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 317/19, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele peněžitých darů 
a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, ve výši 
10.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 16 - 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku ČSS, z.s.  
- sportovně střelecký klub Skalice u České Lípy 0005, IČ 65082737, sídlem č. p. 568, 471 17 
Skalice u České Lípy,  na akci Pohár LK - patronka náměstkyně hejtmana LK Ing. Jitka 
Volfová, ve výši 10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3309/2019 mezi Libereckým krajem a spolkem ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub 
Skalice u České Lípy 0005, IČ 65082737 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvu 
č. OLP/3309/2019 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
s výše uvedeným podpořeným žadatelem, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, 

Termín: 30. 10. 2019 
2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 317/19 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 6 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
7. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 318/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery 
odbor kancelář hejtmana a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – Město Jablonné v Podještědí – Vědomostní internetová 
soutěž pro žáky základních a středních škol Libereckého kraje u příležitosti 800 let 
od narození sv. Zdislavy, patronky kraje 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1572/19/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 318/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery 
odbor kancelář hejtmana a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – Město Jablonné v Podještědí – Vědomostní 
internetová soutěž pro žáky základních a středních škol Libereckého kraje u příležitosti 
800 let od narození sv. Zdislavy, patronky kraje 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 318/19, kterým se upravují vybrané dílčí 
ukazatele peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor 
kancelář hejtmana, ve výši 10.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

2) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Městu Jablonné 
v Podještědí., IČ 00260576, sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, 
na akci Vědomostní internetová soutěž pro žáky základních a středních škol Libereckého 
kraje u příležitosti 800 let od narození sv. Zdislavy, patronky kraje, ve výši 10.000 Kč, 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 17 - 

3) se smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3310/2019 mezi Libereckým krajem a Městem Jablonné v Podještědí, 
IČ00260576 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu  
– rozpočtového opatření č. 318/19 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje, 

Termín: 24. 09. 2019 
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení 

této změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 318/19 příslušnými orgány Libereckého 
kraje předložení smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 10. 2019 

hlasování č. 7 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 

 
8. Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled účasti členů výborů na jednání 
výborů Zastupitelstva Libereckého kraje za I. pololetí 2019 

M. Půta okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1573/19/RK 
Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled účasti členů výborů na jednání 
výborů Zastupitelstva Libereckého kraje za I. pololetí 2019 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled účasti členů výborů na jednání výborů zastupitelstva kraje za I. pololetí 2019 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje přehled účasti 
členů výborů na jednání výborů zastupitelstva kraje, jako písemnou informaci. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 8 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
9. Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnancům u příležitosti odchodu do starobního důchodu a životního jubilea 
a finančního daru zaměstnankyni za 10. bezpříspěvkový odběr krve 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1574/19/RK 
Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnancům u příležitosti odchodu do starobního důchodu a životního jubilea 
a finančního daru zaměstnankyni za 10. bezpříspěvkový odběr krve 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 18 - 

a) vyplacení finanční odměny a věcného daru zaměstnancům Libereckého kraje zařazených 
do krajského úřadu při příležitosti prvního odchodu do starobního důchodu dle Statutu 
Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond Libereckého kraje 
v celkové výši 10.600 Kč, 

b) vyplacení finanční odměny a věcného daru u příležitosti životního jubilea zaměstnance 
Libereckého kraje zařazeného do krajského úřadu dle Statutu Sociálního fondu 
Libereckého kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 
2.300 Kč, 

c) vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnankyni 
Libereckého kraje zařazené do krajského úřadu dle Statutu Sociálního fondu Libereckého 
kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 5.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a věcných 
darů příslušným zaměstnancům krajského úřadu a předání finančního daru příslušné 
zaměstnankyni krajského úřadu. 

Termín: 11. 10. 2019 

hlasování č. 9 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
10. Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele. 

Mgr. Jarošová upřesnila konkrétní personální změny, ke kterým dochází v rámci krajského 
úřadu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1575/19/RK 
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

z důvodu ukončení realizace projektu „Smart akcelerátor I Libereckého kraje“ a potřeby zajistit 
realizaci projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje“ na odboru regionálního rozvoje 
a evropských projektů, a z důvodu ukončení realizace projektu „Nastavení systémové podpory 
rodin s dětmi v Libereckém kraji“ a potřeby zajistit realizaci projektu „Systémová podpora 
práce s rodinou v Libereckém kraji“ na odboru sociálních věcí, ke dni 1. 10. 2019 počet 
systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského 
úřadu Libereckého kraje na 435, což celkově představuje snížení o 2 pracovní pozice 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních 
změn. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 10 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
   
 
11. Dohoda o užívání služebního automobilu 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 19 - 

Mgr. Jarošová osvětlila důvody, proč je nutné přidělit panu řediteli jiný služební vůz. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1576/19/RK 
Dohoda o užívání služebního automobilu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) přidělení služebního automobilu ŠKODA OCTAVIA COMBI 2,0 TDI, 
VIN TMBLJ7NE5E0058653, RZ 4L5 36 70, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, 

b) Dohodu o užívání služebního automobilu číslo OLP/3320/2019 mezi Libereckým krajem 
a Mgr. René Havlíkem, ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit uzavření výše schválené Dohody o užívání 
služebního automobilu. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 11 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
12. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů 
s hybridním pohonem“ 

Mgr. Jarošová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1577/19/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů s hybridním 
pohonem“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů s hybridním 
pohonem“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 20 - 

Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Luboš Fejgl, vedoucí oddělení autoprovozu,  
náhradník Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy, 
Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 
náhradník Ing. Milan Servít, vedoucí personálního a mzdového oddělení,  
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 
náhradník Mgr. Petr Staněk, vedoucí majetkoprávního oddělení, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh Kupní smlouvy č. OLP/3344/2019 

a  u k l á d á  

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 31. 10. 2019 
b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod., která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 31. 12. 2019 
c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi 
hodnotící komise Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 
maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 12 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
13. Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2020 – 2023 

Ing. Volfová sdělila, že odbory odeslaly své požadavky, v daném termínu, ekonomickému 
odboru. Požadavky odborů dosáhly celkového objemu 5.822.480,46 tis. Kč. Návrh 
ekonomického odboru vycházel z očekávaného příjmového rámce roku 2020, který dosahuje 
výše 3.555.108 tis. Kč, z čehož tedy plyne, že požadavky odborů jsou vyšší o 2.267.372 tis. Kč. 
Výsledný návrh objemu výdajů jednotlivých rezortů je dohodnut a projednán se všemi rezorty 
v úhrnné výši 3.555.108 tis. Kč. Ostatní záležitosti jsou konkrétně popsány, o 2 mil. Kč byl 
navýšen Dotační fond Libereckého kraje. Dále požádala o úpravu po projednání na str. 9 a 10, 
kde došlo k drobné chybě v částce v kapitálových výdajích. 

P. Tulpa se dotázal na kemp dětí z Ukrajiny. 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 21 - 

M. Půta konstatoval, že toto nebude řešeno v rámci střednědobého výhledu rozpočtu 
Libereckého kraje, ale později při rozdělení hospodářského výsledku. 

Ing. Volfová zmínila, že daňové příjmy pro rok 2020 jsou zvýšeny o 5 %, v dalších letech pak 
o 3 %. 

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1578/19/RK 
Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2020 – 2023 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 2020 – 2023, 

s c h v a l u j e  

1) celkový příjmový rámec pro přípravu návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020 
ve výši 3.555.108.350 Kč, 

2) celkový výdajový rámec limitů pro přípravu návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 
2020 ve výši 3.555.108.350 Kč, v členění jednotlivých výdajových limitů resortů/odborů 
a peněžních fondů kraje na rok 2020 ve výši 

  v Kč 

x 
Název resortu/odboru, peněžního fondu 

kraje 
Výdajový limit  

a) Kancelář hejtmana 34 636 890 

b) 
Regionálního rozvoje a evropských 
projektů 

25 888 500 

c) 
Ekonomický včetně financování splátek 
jistin úvěrů 

176 315 000 

d) Školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 358 551 700 
e) Sociálních věcí  210 666 250 
f) Dopravy 1 313 021 970 

g) 
Kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu  

179 861 550 

h) Životního prostředí a zemědělství 23 090 830 
i) Zdravotnictví 389 581 180 
j) Právní  4 750 000 
k) Územního plánování a stavebního řádu  1 315 000 

l) Informatiky 50 112 670 

m) Investic a správy nemovitého majetku  232 420 000 

n) Kancelář ředitele  399 350 200 

o) Oddělení sekretariátu ředitele 11 500 000 

p) Sociální fond 8 846 610 

q) Krizový fond 5 000 000 

r) Fond ochrany vod 18 000 000 

s) Lesnický fond 2 000 000 

t) Dotační fond 110 200 000 

  v tom:   



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 22 - 

  kancelář hejtmana 15 000 000 

  regionální rozvoj a evropské projekty 35 200 000 

  školství, mládež, tělovýchova a sport 24 500 000 

  sociální věci 1 000 000 

  doprava 7 000 000 

  kultura, památková péče a cestovní ruch 15 400 000 

  životní prostředí a zemědělství 10 000 000 

  zdravotnictví 2 100 000 

CELKEM 3 555 108 350 
a to za podmínky schválení Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 
2020 – 2023 zastupitelstvem kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky 

1) předložit Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2020 – 2023 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2019 
2) po schválení Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 2020  

– 2023 zastupitelstvem kraje zahájit proces a zpracovat návrh rozpočtu Libereckého kraje 
na rok 2020 a předložit jej k projednání Radě Libereckého kraje. 

Termín: 05. 11. 2019 

hlasování č. 13 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
14. Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2019 

Ing. Volfová stručně okomentovala obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1579/19/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2019 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen roku 2019 
jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 14 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 23 - 

15. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/19 - Navýšení závazku spolufinancování 
projektu „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“ 
(reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733) 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

Mgr. Šebková stručně okomentovala předložený  materiál.  

Připomínky nikdo nevznesl, bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1580/19/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/19 - Navýšení závazku spolufinancování 
projektu „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“ 
(reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733) 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s navýšením závazku spolufinancování projektu „Nastavení systémové podpory rodin 
s dětmi v Libereckém kraji“ z původní částky 464.000 Kč na novou částku do výše 
637.500 Kč a jeho rozložením v letech 2016 – 2019, 

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 305/19, kterým se 

      a) snižují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, č. a. 0570108, SPO 
– spolufinancování osob pověřených k výkonu SPOD o částku 250.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje kapitoly 923 05 - Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, 
č. a. 0560004, projekt „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém 
kraji“ ve výši 250.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit navýšení 
závazku spolufinancování projektu „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém 
kraji“ a změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 305/19 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2019 

  hlasování č. 15 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
16. Změna složení Protidrogové komise Rady Libereckého kraje 

Mgr. Šebková stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1581/19/RK 
Změna složení Protidrogové komise Rady Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci členství v Protidrogové komisi Rady Libereckého kraje Petra Hampachera, podanou 
k 20. 7. 2019, 

o d v o l á v á  

člena Protidrogové komise Rady Libereckého kraje Petra Hampachera, 

j m e n u j e  

nového člena Protidrogové komise Rady Libereckého kraje Mgr. Jana Molnára, 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 24 - 

o d v o l á v á  

členku Protidrogové komise Rady Libereckého kraje Mgr. Bc. Kláru Lenkvíkovou 

a  j m e n u j e  

nového člena Protidrogové komise Rady Libereckého kraje Mgr. Miloslava Hlubučka. 

hlasování č. 16 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
17. (18) Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku a vyplacení záloh příspěvkovým 
organizacím resortu sociálních věcí na rok 2019 

Mgr. Šebková stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1582/19/RK 
Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku a vyplacení záloh příspěvkovým 
organizacím resortu sociálních věcí na rok 2019 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 05 – účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím odboru sociálních věcí, v celkové výši 
5.948.616 Kč, těmto příjemcům 

      a) Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, p. o., se sídlem v Jablonci 
nad Nisou, č. a. 05501161522 - Domov a Centrum denních služeb Jablonec n. N.  
- zdvižné vertikální plošiny pro bezbariérový vstup ve výši 1.400.000 Kč, 

      b) Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, p. o., se sídlem v Jablonci 
nad Nisou, č. a. 05501251522 Domov a Centrum denních služeb Jablonec n. N.  
- opravy DOZP Erbenova ve výši 287.616 Kč, 

      c) Domov důchodců Jablonecké Paseky, p. o., se sídlem v Jablonci nad Nisou, 
č. a. 05501171512 - Domov důchodců Jablonecké Paseky - bezdrátový vyvolávací 
systém ve výši 440.000 Kč, 

      d) Domov důchodců Jablonecké Paseky, p. o., se sídlem v Jablonci nad Nisou, 
č. a. 05501231512 - Domov důchodců Jablonecké Paseky - rekonstrukce elektro 
a hl. rozvaděče v prádelně, ve výši 450.000 Kč, 

      e) Domov důchodců Jablonecké Paseky, p. o., se sídlem v Jablonci nad Nisou, 
č. a. 05501241512 - Domov důchodců Jablonecké Paseky - vybavení sesterny 
a lékové místnosti, ve výši 310.000 Kč, 

      f) Domov důchodců Jablonecké Paseky, p. o., se sídlem v Jablonci nad Nisou, 
č. a. 05501221512 - Domov důchodců Jablonecké Paseky - PC síť pro péči, 
dostupnost wi-fi a telefonů, ve výši 240.000 Kč, 

      g) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, p. o., se sídlem v Rokytnici nad Jizerou, 
č. a. 05501181510 - Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - vstupní dveře 
se zastřešením, ve výši 500.000 Kč, 

      h) Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, p. o., se sídlem v Liberci, 
č. a. 05501191514 - Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou - sanace vlhkosti 
pavilon A, ve výši 550.000 Kč, 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 25 - 

      i) Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, p. o., se sídlem v Liberci, 
č. a. 05501201514 - Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou - pořízení 
průmyslové velkokapacitní pračky, ve výši 380.000 Kč, 

      j) Domov důchodců Český Dub, p. o., se sídlem v Českém Dubu, č. a. 05500481515  
- Domov důchodců Český Dub - výměna kotlů ve výši 550.000 Kč, 

      k) Domov důchodců Velké Hamry, p. o., se sídlem ve Velkých Hamrech, 
č. a. 05501211513 - Domov důchodců Velké Hamry, p. o. - multifunkční pánev 
do kuchyně, ve výši 730.000 Kč, 

      l) APOSS Liberec, p. o., se sídlem v Liberci, č. a. 05501141520 - APOSS Liberec, p. o. 
– PD výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, Nová Ves, ve výši 
111.000 Kč, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemcům dle bodu 1 písm. a – kj, formou zálohové 
platby ve výši 50%, do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatelem, závěrečná platba 
bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání 
zřizovatelem schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy 3, nejpozději 
však do 10. 12. 2019, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 10. 12. 2019, 

4. o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy 4, v termínu 
do 17. 12. 2019 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, o vydaném usnesení Rady 
Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 17 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
18. (19) Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu sociálních věcí 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1583/19/RK 
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu sociálních věcí 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 25.629 Kč od dárce Magna Exteriors (Bohemia) s. r. o., 
se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČO 26195348, ve prospěch zařízení 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460  01 Liberec 1, 
IČO 70932522, 

2. s přijetím věcných darů – 2 ks Tonometr Omron a 2 ks Thermoval duo scan, vše v hodnotě 
ve výši 3.570 Kč od dárce ČESKÁ LÉKARNA HOLDING, a. s., se sídlem Nové sady 
996/25, 602 00 Brno, IČO 28511298, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec 
nad Nisou, IČO 71220011, 

3. s přijetím finančního daru – nadačního příspěvku ve výši 20.000 Kč od dárce Nadace 
PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 60254092, 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 26 - 

ve prospěch zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČO 71220011, 

4. s přijetím finančního daru – nadačního příspěvku ve výši 16.000 Kč od dárce Nadace 
rozvoje občanské společnosti, se sídlem Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5, 
IČO 49279416, ve prospěch zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, 
se sídlem Fučíkova 432, 463 61 Raspenava, IČO 71220089 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 01. 10. 2019 

hlasování č. 18 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
19. (20) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup 
multifunkční pánve“ Domovem důchodců Velké Hamry, příspěvkovou organizací 

Mgr. Šebková stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1584/19/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup multifunkční 
pánve“ Domovem důchodců Velké Hamry, příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Nákup multifunkční pánve“ příspěvkovou organizací Domov důchodců 
Velké Hamry, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, informovat ředitele 
Domova důchodců Velké Hamry, příspěvkové organizace, o udělení souhlasu se zahájením 
výběrového řízení. 

Termín: 01. 10. 2019 

hlasování č. 19 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
M. Půta požádal Mgr. Šebkovou o zajištění schůzky se starosty obcí, ve kterých fungují 
nízkoprahová centra. 
 
20. (21) Protokol o kontrole č. j. OK-05/19, Střední škola řemesel a služeb, Smetanova 
4265/66, 466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Petra Řepíková, vedoucí odboru kontroly. 

Mgr. Řepíková stručně uvedla předložený materiál. 

P. Tulpa shrnul, že kontroly v příspěvkových organizacích, pod body č. 21 až 25 byly 
provedeny a jejich výsledky jsou více než uspokojivé. 

Bez připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 27 - 

USNESENÍ č. 1585/19/RK 
Protokol o kontrole č. j. OK-05/19, Střední škola řemesel a služeb, Smetanova 4265/66, 
466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK-05/19 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Střední škola řemesel a služeb, Smetanova 4265/66, 466 01 Jablonec 
nad Nisou. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 13. 5. - 15. 5. 2019, kontrolou byl zjištěn 
1 nedostatek. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 
19. 6. 2019. 

hlasování č. 20 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
21. (22) Protokol o kontrole č. j. OK-08/19, Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1586/19/RK 
Protokol o kontrole č. j. OK-08/19, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, příspěvková organizace Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK-08/19 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 28. října 2707, 470 06 
Česká Lípa. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 3. 6. - 6. 6. 2019, kontrolou byl zjištěn 
1 nedostatek. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 
10. 7. 2019. 

hlasování č. 21 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
22. (23) Protokol o kontrole č. j. OK-11/19, Střední průmyslová škola, Havlíčkova 426, 
470 01 Česká Lípa, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1587/19/RK 
Protokol o kontrole č. j. OK-11/19, Střední průmyslová škola, Havlíčkova 426, 470 01 
Česká Lípa, příspěvková organizace Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK-11/19 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Střední průmyslová škola, Havlíčkova 426, 470 01 Česká Lípa. Kontrola 
byla vykonána na místě ve dnech 27. 5. - 29. 5. 2019, kontrolou byly zjištěny 4 nedostatky. 
Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 30. 7. 2019. 

hlasování č. 22 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 28 - 

23. (24) Protokol o kontrole č. j. OK-14/19, Střední škola gastronomie a služeb, Dvorská 
447/29, 460 05 Liberec 5, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1588/19/RK 
Protokol o kontrole č. j. OK-14/19, Střední škola gastronomie a služeb, Dvorská 447/29, 
460 05 Liberec 5, příspěvková organizace Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK-14/19 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Střední škola gastronomie a služeb, Dvorská 447/29, 460 05 Liberec. 
Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 20. 5. - 22. 5. 2019, kontrolou nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. 

hlasování č. 23 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 
 
24. (25) Protokol o kontrole č. j. OK-15/19, Integrovaná střední škola, Dr. Farského 300, 
512 11 Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1589/19/RK 
Protokol o kontrole č. j. OK-15/19, Integrovaná střední škola, Dr. Farského 300, 512 11 
Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK-15/19 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Integrovaná střední škola, Dr. Farského 300, 512 11 Vysoké nad Jizerou. 
Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 10. 6. - 12. 6. 2019, kontrolou nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. 

hlasování č. 24 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
25. (96) Písemná informace 
           Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2019 

Mgr. Řepíková stručně uvedla předloženou písemnou informaci. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1590/19/RK 
Písemná informace 
           Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2019 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci "Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2019". 

hlasování č. 25 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 29 - 

26. Rozpočtové opatření č. 313/19 – úprava kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního 
prostředí a zemědělství – zapojení účelových dotací z Ministerstva financí ČR na náhradu 
škod způsobených zvláště chráněnými živočichy do rozpočtu Libereckého kraje 2019 

Na jednání rady kraje byla přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí 
a zemědělství. 

J. Löffelmann stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1591/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 313/19 – úprava kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního 
prostředí a zemědělství – zapojení účelových dotací z Ministerstva financí ČR na náhradu 
škod způsobených zvláště chráněnými živočichy do rozpočtu Libereckého kraje 2019 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 313/19, kterým se 

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 v celkové výši 85.180 Kč 
o poskytnutou účelovou neinvestiční dotaci z Ministerstva financí ČR na náhradu škod 
způsobených zvláště chráněnými živočichy, a to 

      a) o dotaci 6.000 Kč, určenou

      b) o dotaci 52.500 Kč, určenou paní Lucii Maříkové Vlkové, IČ 74259806, 
 Jindřichovice pod Smrkem, 

      c) o dotaci 11.680 Kč, určenou společnosti Favier Trade s. r. o., IČ 24683574, se sídlem  
Habartice 20, 463 73 Habartice, 

      d) o dotaci 15.000 Kč, určenou paní Věnceslavě Plačkové, IČ 61906859, 

2. navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v celkové výši 85.180 Kč, a to zavedením 

      a) nového specifického ukazatele Náhrada škody způsobené vlkem – ve výši 
6.000 Kč, 

      b) nového specifického ukazatele Náhrada škody způsobené vlkem – L. Vlková ve výši 
52.500 Kč, 

      c) nového specifického ukazatele Náhrada škody způsobené vlkem – Favier Trade 
s. r. o., ve výši 11.680 Kč, 

      d) nového specifického ukazatele Náhrada škody způsobené vlkem – V. Plačková 
ve výši 15.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 313/19 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 26 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 30 - 

27. Krajský statek Frýdlant, s.r.o. - likvidace společnosti 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Tomáš Kysilka, jednatel Krajského statku Frýdlant, 
s.r.o., a Mgr. Leoš Teufl, vedoucí oddělení dozoru a legislativy. 

J. Löffelmann shrnul obsah předloženého materiálu. 

P. Tulpa konstatoval, že od 1. 9. 2019 veškeré procesy týkající se likvidace společnosti spadají 
pod odbor školství a všechny kroky probíhají tak, jak mají. 

Mgr. Teufl zmínil, že DR společnosti bude stále fungovat a bude dohlížet na činnosti, 
které je nutné učinit. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1592/19/RK 
Krajský statek Frýdlant, s.r.o. - likvidace společnosti 
Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady 
společnosti s ručením omezeným Krajský statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 
464 01 Frýdlant, IČ 27308481, po projednání, 

r o z h o d u j e  

a) o zrušení společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 464 01 
Frýdlant, IČ 27308481, se vstupem do likvidace ke dni 1. ledna 2020, 

b) o preferenci nepeněžitého likvidačního zůstatku, s tím, že by pro uspokojení pohledávek 
věřitelů byly primárně užity peněžní prostředky a teprve následně zpeněžení movitých 
věcí. Pro případ, že uvedený postup nebude postačovat pro uspokojení pohledávek 
věřitelů, prohlašuje jediný společník, že převezme závazky likvidované společnosti tak, 
aby nedošlo k prodeji nemovitých věcí, 

j m e n u j e  

Mgr. Olgu Daňkovou, 1975, trvale bytem 
likvidátorkou společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 464 01 
Frýdlant, IČ 27308481, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o výkonu funkce likvidátorky mezi Mgr. Olgou Daňkovou,
IČ 68968736, a společností Krajský statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 464 01 
Frýdlant, IČ 27308481, 

p o v ě ř u j e  

Martina Půtu, hejtmana kraje, podpisem notářského zápisu o rozhodnutí o likvidaci společnosti 
Krajský statek Frýdlant, s.r.o. 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, informovat společnost Krajský statek Frýdlant, s.r.o., a ředitele Střední 
školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, o tomto usnesení. 

Termín: 15. 09. 2019 

hlasování č. 27 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 31 - 

28. Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/105/2017, č. OLP/106/2017, č. OLP/102/2017 
o poskytnutí individuálních dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje Městu 
Frýdlant 

J. Löffelmann stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1593/19/RK 
Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/105/2017, č. OLP/106/2017, č. OLP/102/2017 
o poskytnutí individuálních dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje Městu 
Frýdlant 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

tři žádosti příjemce dotace Města Frýdlant, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 00262781, o prodloužení termínů ukončení tří realizace projektů 

 „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti Frýdlantska - opatření pro připojení 
vodovodu Bulovka“, 

 „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti Frýdlantska - opatření pro připojení 
vodovodu Dětřichov“, 

 „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti Frýdlantska - opatření na stávajících 
rozváděcích sítích na Frýdlantsku“, 

na jejichž realizaci byly schváleny dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 43/17/ZK ze dne 31. 1. 2017, 

s o u h l a s í  

a) se změnami termínů ukončení realizací výše uvedených projektů vždy z 31. 12. 2019 
na 31. 12. 2021 a s prodloužením termínů pro předložení závěrečných vyúčtování 
projektů vždy z 19. 2. 2020 na 19. 2. 2022 z důvodu neúspěšného jednání s vlastníky 
pozemků a dotčenými orgány ohledně uložení inženýrských sítí, 

b) s dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí individuální dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, se sídlem 
nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, IČ 00262781, na realizaci projektů 

  č. OLP/105/2017 "Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti Frýdlantska - opatření 
pro připojení vodovodu Bulovka", 

 č. OLP/106/2017 "Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti Frýdlantska - opatření 
pro připojení vodovodu Dětřichov", 

 č. OLP/102/2017 "Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti Frýdlantska – opatření 
na stávajících rozváděcích sítích na Frýdlantsku" 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení tři 
materiály 

a) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/105/2017 "Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska - opatření pro připojení vodovodu Bulovka", 

Termín: 24. 09. 2019 
b) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/106/2017 "Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 

Frýdlantska - opatření pro připojení vodovodu Dětřichov", 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 32 - 

Termín: 24. 09. 2019 
c) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/102/2017 "Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 

Frýdlantska – opatření na stávajících rozváděcích sítích na Frýdlantsku". 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 28 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
29. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 315/19, snížení výdajů v kapitole 914 08 
Působnosti a navýšení výdajů v kapitole 917 08 Transfery, poskytnutí individuálních 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje pro účely zhotovení podkladů k návrhům „Plánů 
dílčích povodí“ 

J. Löffelmann sdělil, že obsahem materiálu je vyčlenění finančních prostředků za účelem 
zpracování dílčích plánů povodí. 

RNDr. Šádková přiblížila, že se jedná o dokument, který vychází z rámcové směrnice o vodách. 
Nyní se připravuje druhé plánovací období, které by mělo být od roku 2021 do roku 2027. 
Konstatovala, že stav vodních toků je velmi špatný. S Povodím Ohře i Povodím Labe odbor 
životního prostředí spolupracuje a jedná, výsledkem je nastavení konkrétních plánů dílčích 
povodí, což je předmětem předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1594/19/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 315/19, snížení výdajů v kapitole 914 08 
Působnosti a navýšení výdajů v kapitole 917 08 Transfery, poskytnutí individuálních 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje pro účely zhotovení podkladů k návrhům „Plánů 
dílčích povodí“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 315/19, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 914 08 - Působnosti, odbor životního prostředí 
a zemědělství, rozpočtový ukazatel „Souhrn opatření ochrany před povodněmi v LK“ 
o částku 400.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí 
a zemědělství, zavedením nových specifických ukazatelů „Povodí Ohře“ a „Povodí 
Labe“ v celkové výši 400.000 Kč, 

2. s poskytnutím individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje, maximálně do výše 
400.000 Kč níže uvedeným příjemcům na akce do výše 

 

Název 
příjemce 

IČ Adresa/sídlo 
Název/účel 
projektu 

Závazné výstupy 
projektu 

Dotace do 
výše Kč 

Povodí 
Labe, s.p. 

70890005 

Víta 
Nejedlého 
951/8, Slezské 
Předměstí, 
500 03 
Hradec 
Králové 

Plán dílčího 
povodí Horního a 
středního Labe a 
Plán dílčího 
povodí Lužické 
Nisy a ostatních 
přítoků Odry- 

Dokumentace „Přehled 
významných problémů 
nakládání s vodami“ 
–    1 ks 

250.000 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 33 - 

kapitola "Přehled 
významných 
problémů 
nakládání s 
vodami" 

Povodí 
Ohře, s.p.  

70889988 
Bezručova 
4219, 430 03 
Chomutov 

Hodnocení 
ekologického 
stavu/potenciálu, 
chemického stavu 
a celkového stavu 
všech vodních 
útvarů 
povrchových vod 
kategorie „řeka“ a 
kategorie „jezero“ 

Zpracování hodnocení 
ekologického 
stavu/potenciálu, 
chemického stavu a 
celkového 
stavu všech vodních 
útvarů povrchových vod 
kategorie „řeka“ a 
kategorie „jezero“ 
–        1 ks 

150.000 

 

3. se Smlouvami o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje uzavíranými 

      a) mezi Libereckým krajem a Povodím Labe, s. p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ 70890005, na projekt pod názvem 
„Plán dílčího povodí Horního a středního Labe a Plán dílčího povodí Lužické Nisy 
a ostatních přítoků Odry“, č. OLP/3305/2019, 

      b) mezi Libereckým krajem a Povodím Ohře, s. p., se sídlem se Bezručova 4219, 430 
03 Chomutov, IČ 708899988, na projekt pod názvem „Hodnocení ekologického 
stavu/potenciálu, chemického stavu a celkového stavu všech vodních útvarů 
povrchových vod kategorie „řeka“ a kategorie „jezero““, č. OLP/3308/2019 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 315/19 a poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na projekty 
„Plán dílčího povodí“ včetně smluv č. OLP/3305/2019 a OLP/3308/2019 k projednání 
a schválení. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 29 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
30. Rozpočtové opatření č. 316/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 917 07  
– Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí individuální 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury 

Na jednání rady kraje byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu. 

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1595/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 316/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery, 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí individuální účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 34 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 316/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel „Mezinárodní folklórní 
festival v Jablonci nad Nisou – Eurocentrum s.r.o., Jablonec nad Nisou“, v celkové výši 
50.000 Kč a současně se navyšují výdaje, zavádí se nový specifický ukazatel „50. výročí 
národní přehlídky Krakonošův divadelní podzim“ v kapitole 917 07 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v úhrnném objemu 50.000 Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti regionální 
kultury žadateli 

č. Příjemce/ 
forma 

Název projektu/ 
účel projektu 

Sídlo/ 
bydliště 

IČ/ 
nar. 

Rozhoduj
ící 

závazné 
výstupy 
projektu 

 

D
ot

ac
e 

v 
m

ax
im

ál
n

í v
ýš

i 
(K

č)
 

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 

1. 

Občanské 
sdružení 
Větrov, 
zapsaný 
spolek 

spolek 

50. výročí národní 
přehlídky Krakonošův 
divadelní podzim 

Občanské sdružení Větrov 
žádá o dotaci k 50. 
ročníku národní přehlídky 
Krakonošův divadelní 
podzim. Při této 
příležitosti nechá vyrazit 
pamětní minci, vytvořit 
časosběrný filmový 
dokument a vytisknout 
encyklopedickou 
publikaci. 

Vysoké 
n.J. 302, 
512 11 
Vysoké 

nad 
Jizerou 

26588579 

mince – 300 
ks, film – 300 

ks, kniha – 
500 ks 

50.000 Kč 
1.1. – 
30.11. 
2019 

ne 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3167/2019 na projekt „50. výročí národní 
přehlídky Krakonošův divadelní podzim“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a Občanským 
sdružením Větrov, zapsaným spolkem, IČO 26588579, se sídlem Vysoké nad Jizerou 302, 
512 11 Vysoké nad Jizerou 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje rozpočtové opatření 
č. 316/19 jako písemnou informaci, 

Termín: 24. 09. 2019 
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy 

č. OLP/3167/2019 k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením 
resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě 
plné moci č. PM 20/2018. 

Termín: 31. 10. 2019 

hlasování č. 30 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 35 - 

31. Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Reinstalace expozice 
mineralogie Muzea Českého ráje v Turnově“ Muzeem Českého ráje v Turnově, 
příspěvkovou organizací 

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1596/19/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Reinstalace expozice 
mineralogie Muzea Českého ráje v Turnově“ Muzeem Českého ráje v Turnově, 
příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Reinstalace expozice mineralogie Muzea Českého ráje v Turnově“ 
Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, 

2) s textem „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentací“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat ředitelku Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, o udělení 
souhlasu se zahájením výběrového řízení. 

Termín: 01. 10. 2019 

hlasování č. 31 pro 8 proti 0 zdržel se 0 nebyl přijat 
 
 
32. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1544/2019, o poskytnutí dotace s Městem Stráž 
pod Ralskem 

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1597/19/RK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1544/2019, o poskytnutí dotace s Městem Stráž 
pod Ralskem 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou termínu vyúčtování dotace projektu „Vnější fasády zámku Vartenberk č. p. 50 
ve Stráži pod Ralskem – III. etapa“ z 19. 2. 2019 na 19. 2. 2020, 

2) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1544/2019 o poskytnutí účelové dotace z  rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 91707 – Transfery – na projekt „Vnější fasády zámku 
Vartenberk č. p. 50 ve Stráži pod Ralskem – III. etapa“, uzavřené dne 27. 6. 2019 
mezi Městem Stráž pod Ralskem a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu vyúčtování dotace 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit změnu termínu vyúčtování projektu „Vnější fasády zámku Vartenberk č. p. 50 
ve Stráži pod Ralskem – III. etapa“ a dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1544/2019, ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 36 - 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 32 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
33. Rozpočtové opatření č. 325/19 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery - začlenění 
účelových dotací z Ministerstva kultury ČR určených pro příspěvkové organizace rezortu 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu do rozpočtu Libereckého kraje 2019 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.   

USNESENÍ č. 1598/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 325/19 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery - začlenění účelových 
dotací z Ministerstva kultury ČR určených pro příspěvkové organizace rezortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu do rozpočtu Libereckého kraje 2019 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 325/19, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 
2019 o přijaté účelové neinvestiční prostředky s účelovým znakem 34 070 ve výši 90.000 Kč 
od Ministerstva kultury ČR. Současně se navyšují výdaje kapitoly 917 07 – transfery odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o částku 90.000 Kč, která bude určena Muzeu 
Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, IČ 00085804, na realizaci projektu 
„Zpracování národopisné sbírky J. V. Scheybala – část IX“ z programu Podpora tradiční lidové 
kultury – kategorie B – účelový znak 34 070 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání materiál „Rozpočtové 
opatření č. 325/19“ jako písemnou informaci. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 33 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
34. Revokace části usnesení č. 1341/2019 – Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – cestovní ruch – celovečerní hraný film Poslední závod 

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1599/19/RK 
Revokace části usnesení č. 1341/2019 – Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – cestovní ruch – celovečerní hraný film Poslední závod 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

a) bod 2 usnesení č. 1341/2019 ze dne 13. 7. 2019, kterým bylo odsouhlaseno poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuální žádosti 
v úhrnném objemu 400.000 Kč na podporu rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji 
tomuto příjemci v tomto rozsahu 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 37 - 

Název 
žadatele/ 
právní 
statut 

IČO Adresa 
Název 
projektu 

Výstupy 
parametrů 
projektu  

Výše dotace 
v Kč 

Termín 
realizace  

De 
minimis 

Punk 
Film 
/s.r.o.  

27106993 
Přístavní 
1126, 170 
00 Praha 7 

Poslední 
závod – 
celovečern
í hraný 
film 

Fotografie 
z natáčení 
– 10ks 

400.000  
1. 6. – 
31. 5. 
2020 

ANO 

 

b) bod 3 usnesení č. 1341/2019, kterým byla odsouhlasena smlouva číslo OLP/2670/2019 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena 
mezi Libereckým krajem a nadepsaným příjemcem, 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuální 
žádosti v úhrnném objemu 400.000 Kč na podporu rozvoje cestovního ruchu 
v Libereckém kraji tomuto příjemci v tomto rozsahu 

Název 
žadatele/ 
právní 
statut 

IČO Adresa 
Název 
projektu 

Výstupy 
parametrů 
projektu  

Výše dotace 
v Kč 

Termín 
realizace  

De 
minimis 

Punk 
Film 
/s.r.o.  

27106993 
Přístavní 
1126, 170 
00 Praha 7 

Poslední 
závod – 
celovečern
í hraný 
film 

Film o 
filmu  

Fotografie 
z natáčení 
– 10ks 

Propagačn
í fotografie 
– 10ks 

400.000  
1. 6. – 
31. 5. 
2020 

ANO 

 

b) s novým zněním smlouvy číslo OLP/2670/2019 o poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 
a nadepsaným příjemcem 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit poskytnutí dotace a smlouvu včetně příloh k projednání a ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 34 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
35. Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu. 

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 38 - 

USNESENÍ č. 1600/19/RK 
Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvkové organizace, a to z důvodu změn v nemovitém majetku 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana pro řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení přílohu č. 1 zřizovací listiny Střední 
školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizace. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 35 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
36. Zřízení Speciálně pedagogického centra logopedického a surdopedického, 
příspěvková organizace 

P. Tulpa stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Poté proběhla krátká diskuze na dané téma. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1601/19/RK 
Zřízení Speciálně pedagogického centra logopedického a surdopedického, příspěvková 
organizace 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zřízením Speciálně pedagogického centra logopedického a surdopedického, 
příspěvkové organizace, s účinností od 1. 1. 2020, 

2. s úplným zněním zřizovací listiny Speciálně pedagogického centra logopedického 
a surdopedického, příspěvkové organizace, 

3. s výmazem speciálně pedagogického centra, jehož činnost vykonává Základní škola 
a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2020, 

4. s úplným zněním zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, 
příspěvkové organizace, 

v y h l a š u j e  

konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Speciálně pedagogického centra 
logopedického a surdopedického, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti 

      a) předložit materiál zastupitelstvu kraje, 

Termín: 24. 09. 2019 
      b) informovat radu kraje o výsledku konkurzu, 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 39 - 

Termín: 31. 12. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení textu vyhlášeného 

konkurzu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 36 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
37. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 314/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, poskytnutí neinvestiční dotace zapsanému 
spolku Jizerka Semily a neposkytnutí dotace Městu Ralsko 

P. Tulpa okomentoval předložený materiál. 

M. Půta upozornil, že je nutné řešit podporu některých akcí či klubů napříč rezorty. Navrhl 
spolupráci školského odboru s odborem sociálních věcí, od nichž by mohly být podpořeny akce 
např. ve vyloučených lokalitách Libereckého kraje. 

Poté proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze či připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1602/19/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 314/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, poskytnutí neinvestiční dotace zapsanému 
spolku Jizerka Semily a neposkytnutí dotace Městu Ralsko 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 314/19, kterým se upravují ukazatele 
kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové 
výši 200.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, z toho 

      a) snížení ukazatele číslo akce 04806190000 Pěvecké sbory Libereckého kraje, o částku 
200.000 Kč, 

      b) zavedení nového ukazatele číslo akce 04808070000 – Jizerka Semily, z. s.  
– Mezinárodní festival pěveckých sborů „Music & Sea“ Paralia Řecko, ve výši 
200.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, z kapitoly 
917 04 – Transfery, zapsanému spolku Jizerka Semily, IČ 00485128, se sídlem Jizerská 
564, 513 01 Semily, na realizaci projektu „Mezinárodní festival pěveckých sborů „Music 
& Sea“ Paralia Řecko“ maximálně do výše 200.000 Kč, 

3. s neposkytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, z kapitoly 917 04  
– Transfery, Městu Ralsko, IČ 00831514, se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, ve výši 
84.000 Kč na realizaci projektu „Příměstský tábor Ralsko 2019“, 

4. se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
kapitoly 917 04 – Transfery, číslo OLP/3240/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a zapsaným spolkem Jizerka Semily, IČ 00485128, se sídlem Jizerská 564, 513 01 Semily 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 314/19 – úprava 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 40 - 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování žadatelů o podpoře 

či nepodpoře projektů a předložení smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, číslo OLP/3240/2019 k podpisu Petru 
Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 314/19 
Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2019 

 hlasování č. 37 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
38. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 319/19 – úprava kapitol 914 04 – Působnosti 
a 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a poskytnutí dotace 
Sdružení pracovníků domů dětí a mládeže v ČR 

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1603/19/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 319/19 – úprava kapitol 914 04 – Působnosti 
a 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a poskytnutí dotace 
Sdružení pracovníků domů dětí a mládeže v ČR 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 319/19, kterým se upravují kapitoly 914 04  
– Působnosti a 917 04 – Transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, rozpočtu 
Libereckého kraje následovně 

1. snižuje se výdajová část rozpočtu Libereckého kraje kapitola 914 04 – Působnosti/odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 70.000 Kč, a to 

      1.1 snížení ukazatele číslo akce 0459000000 – Podpora odborného vzdělávání ve výši 
40.000 Kč, 

      1.2 snížení ukazatele číslo akce 0481010000 – Soutěže – podpora talentovaných dětí 
a mládeže ve výši 30.000 Kč, 

2. navyšuje a upravuje se výdajová část rozpočtu Libereckého kraje kapitola 917 04  
– Transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 70.000 Kč, a to 

      2.1 snížení ukazatele číslo akce 04700020000 – Soutěže – podpora talentovaných dětí 
a mládeže ve výši 80.000 Kč, 

      2.2 zavedení nového ukazatele číslo akce 04808080000 – Sdružení pracovníků domů dětí 
a mládeže v ČR, Karlínské nám. 316, Praha – Celostátní seminář pracovníků 
DDM/SVČ ve výši 150.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, z kapitoly 917 04  
– Transfery, Sdružení pracovníků domů dětí a mládeže v ČR, IČ 66004837, se sídlem Karlínské 
náměstí 316, 186 00 Praha, maximálně do výše 150.000 Kč na realizaci projektu „Celostátní 
seminář pracovníků DDM/SVČ“, 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 41 - 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04  
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, č. OLP/3321/2019, která bude 
uzavřená mezi Libereckým krajem a Sdružením pracovníků domů dětí a mládeže v ČR 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 319/19 ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit, po schválení změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 319/19 v Zastupitelstvu Libereckého kraje, předložení 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04  
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, č. OLP/3321/2019 k podpisu 
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2019 

hlasování č. 38 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
39. Rozpočtové opatření č. 320/19 – úprava kapitoly 916 04 – finanční prostředky přijaté 
jako odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT 

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1604/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 320/19 – úprava kapitoly 916 04 – finanční prostředky přijaté jako 
odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 320/19, kterým se o celkovou částku 8.813,90 Kč navyšují příjmy kraje 
a výdaje kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, o finanční prostředky přijaté jako odvod za porušení rozpočtové 
kázně a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 320/19 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 39 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
40. Rozpočtové opatření č. 321/19 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT  
– finanční prostředky z rozvojového programu Finanční zajištění překrývání přímé 
pedagogické činnosti učitelů se zohledněním provozu mateřských škol 

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 42 - 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1605/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 321/19 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT  
– finanční prostředky z rozvojového programu Finanční zajištění překrývání přímé 
pedagogické činnosti učitelů se zohledněním provozu mateřských škol 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 321/19, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové 
i výdajové části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelové dotace 
MŠMT na rozvojový program UZ 33 074 a Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání, 
v celkové výši 11.225.762 Kč, v členění 

a) 10.663.697 Kč pod ÚZ 33 074 - rozvojový program Finanční zajištění překrývání přímé 
pedagogické činnosti učitelů se zohledněním provozu mateřských škol, 

b) 562.065 Kč pod UZ 33 063 – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání. Příjemcem 
dotace je Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, 
příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Liberecký kraj 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 321/19 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 40 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
41. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Potravinová pomoc dětem 
v Libereckém kraji 5“ 

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1606/19/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Potravinová pomoc dětem 
v Libereckém kraji 5“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 
5“ vydaným Ministerstvem práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1, 128 01 
Praha 1, IČ 00551023, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci do výše 7.653.624,30 Kč 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,  zajistit realizaci projektu v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 07. 2020 

hlasování č. 41 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 43 - 

42. Projekt „Šablony II“ – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1607/19/RK 
Projekt „Šablony II“ – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením projektu „Šablony II“ Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvkové organizace, do výzvy 02_18_063 Šablony II Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat o souhlasu ředitele školy. 

Termín: 18. 09. 2019 

hlasování č. 42 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
43. Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného 
a)      Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvkové 

organizaci 
b)      Střední odborné škole, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkové organizaci 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1608/19/RK 
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného 
a)      Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvkové 

organizaci 
b)      Střední odborné škole, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkové organizaci 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s vyřazením nepotřebného movitého majetku - elektrický konvektomat ZANUSSI 
s příslušenstvím, svěřeného Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, 
příspěvkové organizaci, IČ 00555053, 

b) s vyřazením nepotřebného movitého majetku - automobilu FORD ESCORT, SPZ 
3L6 0381, rok výroby 1998, svěřeného Střední odborné škole, Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvkové organizaci,  IČ 46746862 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu, 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 09. 2019 

 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 44 - 

hlasování č. 43 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
44. Smlouva o nájmu části prostor nemovitosti ve správě Střední školy strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkové organizace 

P. Tulpa stručně shrnul obsah předloženého materiálu. 

M. Půta se dotázal, jakým způsobem byla ověřena výše nájemného. 

Poté proběhla krátká diskuze, na základě které P. Tulpa stáhl tento bod z programu jednání 
s tím, že cena bude prověřena a materiál opětovně předložen na příštím jednání rady kraje 
k projednání. 
 
 
45. Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Modernizace 
laboratoře chemie“ Gymnáziem, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1609/19/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Modernizace laboratoře 
chemie“ Gymnáziem, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2019 se zahájením výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu " Modernizace laboratoře chemie“, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o uděleném souhlasu se zahájením veřejné zakázky 
malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 44 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
46. Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

P. Tulpa uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1610/19/RK 
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančních darů 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 45 - 

1. ve výši 3.500 Kč na nákup školní tašky pro klienta dětského domova Adama Staňka 
od společnosti DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., se sídlem Lojovická 797/20, 142 00  Praha 
- Libuš, IČ 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 
Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ 49864360, 

2. ve výši 83.775 Kč na úhradu záloh na obědové služby poskytovaných od 2. 9. 2019 
do 31. 12. 2019 ve prospěch 37 žáků školy od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00  Praha 4, IČ 24231509, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 
organizace, IČ 60254238 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 45 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
47. Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2019 

P. Tulpa stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1611/19/RK 
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2019 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací 

1. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 
IČ 00087891, 

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 150.000 Kč z důvodu změny rozpočtu 
stávající akce „Rekonstrukce sociálního zařízení na budově A“ 

a změnu Plánu investic organizace na rok 2019, 

2. Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, 
IČ 48283142, 

navýšení čerpání prostředků fondu investic v celkové výši 109.000 Kč v souvislosti 
se zařazením nové akce „Oprava vrat (budova školy – ze dvora do chodby u dílen)“ 

a změnu Plánu investic organizace na rok 2019, 

3. Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 
organizace, IČ 60254301, 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 80.000 Kč na nákup koberců do místností 
školy 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 
ředitele příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2019 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 46 - 

hlasování č. 46 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
48. Změna složení Krajské koordinační skupiny pro implementaci reformy psychiatrické 
péče v Libereckém kraji 

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní 
politiky. 

MUDr. Sobotka stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.   

USNESENÍ č. 1612/19/RK 
Změna složení Krajské koordinační skupiny pro implementaci reformy psychiatrické 
péče v Libereckém kraji 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nový Statut Krajské koordinační skupiny pro implementaci reformy psychiatrické péče 
v Libereckém kraji, kterým se mění v článku 2 složení Krajské koordinační skupiny 
pro implementaci reformy psychiatrické péče v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit nové 
znění Statutu Krajské koordinační skupiny pro implementaci reformy psychiatrické péče 
v Libereckém kraji Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 47 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyla přítomna Ing. Volfová. 
 
 
49. Rozpočtové opatření č. 322/19 – úprava v kapitole 917 09 – transfery odbor 
zdravotnictví – poskytnutí finanční podpory projektu v rámci záštit v oblasti 
zdravotnictví 

MUDr. Sobotka okomentoval předložený materiál. 

Následně proběhla diskuze týkající se způsobu poskytování finančních dotací. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1613/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 322/19 – úprava v kapitole 917 09 – transfery odbor zdravotnictví 
– poskytnutí finanční podpory projektu v rámci záštit v oblasti zdravotnictví 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 322/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 09 – Transfery, odbor 
zdravotnictví, ve výši 15.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje 

a. snížení ukazatele 09700160000 Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení 
naléhavých potřeb ve zdravotnictví, o částku 15.000 Kč, 

b. zavedení nového specifického ukazatele 09800380000 MCU KOLOSEUM, o.p.s., 
v celkové výši 15.000 Kč, 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 47 - 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje MCU KOLOSEUM, 
o.p.s., IČO 25405080, se sídlem Generála Svobody 83/47, Liberec XIII - Nové Pavlovice, 
460 01 Liberec, na akci „Světový den srdce“ ve výši 15.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/3307/2019 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a MCU KOLOSEUM, o.p.s. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatřené č. 322/19 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje, s výše uvedeným podpořeným žadatelem, 
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 
k podpisu. 

Termín: 30. 10. 2019 

hlasování č. 48 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyla přítomna Ing. Volfová. 
 
 
50. (99) Veřejná zakázka „Výstavba heliportu HEMS letiště Liberec“ Zdravotnickou 
záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací – výjimka z postupu 
dle Směrnice RK č. 2/2016 

Ing. Veselá stručně uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1614/19/RK 
Veřejná zakázka „Výstavba heliportu HEMS letiště Liberec“ Zdravotnickou záchrannou 
službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací – výjimka z postupu dle Směrnice 
RK č. 2/2016 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části C, článku 5 - zadavatelem veřejné zakázky „Výstavba heliportu HEMS letiště 
Liberec“ je Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o schválení výjimky řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 09. 2019 

hlasování č. 49 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyla přítomna Ing. Volfová 
 
 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 48 - 

51.  (50 Autobusy LK, s.r.o. - výkup akcií minoritních akcionářů společnosti ČSAD 
Liberec, a.s. 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy. 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1615/19/RK 
Autobusy LK, s.r.o. - výkup akcií minoritních akcionářů společnosti ČSAD Liberec, a.s. 
Rada kraje v působnosti valné hromady společnosti Autobusy LK, s.r.o., po projednání, 

s c h v a l u j e  

smlouvy o výkupu akcií společností ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 
460 06 Liberec VI, IČ 25045504, a Autocentrum Nord, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 
Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec, IČO 28714199, mezi ovládanou společností Autobusy 
LK, s.r.o., a těmito obcemi 

a) Bulovka, IČ 00262692, se sídlem Bulovka 101, Frýdlant 464 01, 

b) Krásný Les, IČ 00672009, se sídlem Krásný Les 122, Frýdlant 464 01, 

c) Bílý Potok, IČ 00831417, se sídlem Bílý Potok 337, Hejnice 463 62 

a  u k l á d á  

jednateli společnosti, Ing. Jiřímu Řádkovi, potvrdit jednotlivé smlouvy o výkupu akcií 
od uvedených obcí, uhradit v těchto uvedené kupní ceny a zajistit příslušnou evidenci v CDCP. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 50 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
52. (51) Analýza jednotkových cen společnosti Silnice LK a.s., s podobnými organizacemi 
v České republice a s jednotkovými cenami technických služeb měst v Libereckém kraji 
(Liberec, Jablonec nad Nisou, Česká Lípa, Turnov) 

Ing. Sviták popsal, že se jedná o první krok k získání relevantních informací k tomu, 
jak organizace funguje a zda vynaložené finanční prostředky jsou vynakládány efektivně. 
Sdělil, že se v získávání informací bude i nadále pracovat, ale nejedná se o kompletní splnění 
zadaného úkolu. 

M. Půta upozornil, že takto zpracovaný materiál nepovažuje za analýzu a konstatoval, že toto 
považuje jako nesplnění úkolu ze strany generálního ředitele Silnic LK a.s. Zdůraznil, že úkol, 
který byl zadán radou kraje dne 4. 6. 2019 rozhodně nebyl splněn a absolutně postrádá rozsah 
v jakém byl zadán. To, co je zde předloženo se za analýzu považovat nedá, a dále postrádá další 
část úkolu, a to porovnání jednotkových cen s technickými službami měst v Libereckém kraji. 

Poté proběhla diskuze. 

Ing. Sviták shrnul, že materiál z dnešního jednání stahuje. Uvedl, že generální ředitel přepracuje 
a doplní analýzu, ve které budou uvedena data, jež měla obsahovat, a byla po něm požadována. 
Dále konstatoval, že reálný termín pro vyhotovení analýzy je listopad 2019. 
 
 
53. (52) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Demolice 
havarijních objektů v prostoru Ralsko“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 49 - 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1616/19/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Demolice 
havarijních objektů v prostoru Ralsko“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Demolice havarijních objektů v prostoru Ralsko“ 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 
pro pozemní stavby - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka Ing. Štěpán Illich, IČO 46433597, se sídlem 
Václavská 732, 252 63 Roztoky, za nabídkovou cenu 273.000 Kč bez DPH, tj. 330.330 Kč 
vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2654/2019 
mezi Libereckým krajem a dodavatelem Ing. Štěpán Illich, IČO 46433597, se sídlem Václavská 
732, 252 63 Roztoky 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2019 

hlasování č. 51 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyli přítomni P. Tulpa a J. Löffelmann. 
 
 
54. (53) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Demolice 
havarijních objektů v prostoru Ralsko“ 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1617/19/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Demolice 
havarijních objektů v prostoru Ralsko“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Demolice havarijních objektů v prostoru 
Ralsko“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka 3L studio s. r. o., 
IČO 25462644, se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, za nabídkovou cenu 
162.000 Kč bez DPH, tj. 196.020 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/2655/2019 mezi Libereckým krajem a dodavatelem 3L studio s. r. o., IČO 25462644, 
se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa 

a  u k l á d á  



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 50 - 

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2019 

hlasování č. 52 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyli přítomni P. Tulpa a J. Löffelmann. 
 
 
55. (54) Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti – Vodohospodářské 
sdružení Turnov 

Ing. Sviták stručně vysvětlil důvody, proč je navrženo neprominutí těchto konkrétních 
pohledávek. 

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1618/19/RK 
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti – Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o neprominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení 
služebnosti pro Vodohospodářské sdružení Turnov, IČ 49295934, se sídlem A. Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, ve výši 169.700 Kč bez DPH za služebnost na akci „Čistá Jizera  
– dostavba v aglomeraci Rokytnice nad Jizerou, k. ú. Dolní Rokytnice, k. ú. Rokytno 
v Krkonoších a k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou“ a stanoví úplatu za zřízení služebnosti 
169.700 Kč (slovy: stošedesátdevěttisícsedmsetkorunčeských) bez DPH, 

b) o neprominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení 
služebnosti pro Vodohospodářské sdružení Turnov, IČ 49295934, se sídlem A. Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, ve výši 175.722 Kč bez DPH za služebnost na akci „Revitalizace 
ul. Žižkova – nová splašková kanalizace a vodovod v k. ú. Jilemnice“ a stanoví úplatu 
za zřízení služebnosti 175.722 Kč bez DPH (slovy: stosedmdesátpěttisícsedmsetdvacetd
vakorunčeských) bez DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat zástupce Vodohospodářského sdružení Turnov o přijatém usnesení. 

Termín: 20. 09. 2019 

hlasování č. 53 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen P. Tulpa. 
 
 
56. (55) Rozpočtové opatření č. 323/19 – úpravy v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy, a rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje - záštity s finanční podporou 

Ing. Sviták stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1619/19/RK 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 51 - 

Rozpočtové opatření č. 323/19 – úpravy v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy, 
a rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje 
- záštity s finanční podporou 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 323/19, kterým se v kapitole 917 06 – Transfery, odboru dopravy 

1. snižují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Podpora projektů - řešení naléhavých 
potřeb v LK“ ve výši 20.000 Kč, 

2. navyšují výdaje u akce „50 let lokomotivy T334.0866 a 60 let lokomotivy BN30U“ 
ve výši 20.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli 
o finanční podporu na tuto akci, a do této výše 

č. žadatel 
IČO/ 

datum nar. 
sídlem/ 

trvale bytem 
akce 

název para-
metru 

měrná 
jednotka 

hodnota 
parametru 

max. výše 
finanční 
podpory 

1. Kolej-klub, z.s, 01527886 
Č.p. 150, 513 01 

Jesenný 

50 let lokomotivy 
T334.0866 a 60 let 
lokomotivy BN30U 

Výlep plakátů   

pohonné hmoty 
diesel 

ks 

l 

100 

400 
20.000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3306/2019 mezi Libereckým krajem a žadatelem Kolej-klub, z. s, č. p. 150, 513 01 
Jesenný, IČO 01527886 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy 
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, k podpisu 
Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, k podpisu, 

Termín: 10. 10. 2019 
2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 
rozpočtové opatření č. 323/19 jako písemnou informaci. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 54 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen P. Tulpa. 
 
 
57. (56) Rozpočtové opatření č. 324/19 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; 
přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

P. Tulpa stručně popsal předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 52 - 

USNESENÍ č. 1620/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 324/19 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 
odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 324/19, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, 

1. snižují výdaje v celkové výši 2.666.368 Kč, a to u akce 

      a) nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 
642.812 Kč, 

      b) Most ev. č. 292-001 přes Mlýnský potok ve výši 422.356 Kč, 

      c) III/29042 Tanvald - Albrechtice v JH, havárie zdi ve výši 59.290 Kč, 

      d) II/286 Dolní Vítkovice - Na Starém Mlýně ve výši 15.681 Kč, 

      e) III/28730 a III/28732 Černá Studnice ve výši 150.504 Kč, 

      f) III/2621 Dobranov - Vlčí Důl ve výši 363 Kč, 

      g) III/29032 a III/29035 Janov nad Nisou ve výši 650.295 Kč, 

      h) II/278 Osečná ve výši 725.067 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 2.666.368 Kč, a to u akce 

      a) III/27247 Liberec (Machnín) ve výši 1.140.929 Kč, 

      b) II/278 Český Dub, sanace opěrné zdi ve výši 841.062 Kč, 

      c) III/28215 Vrát, sanace sesuvu ve výši 684.377 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 324/19 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 24. 09. 2019 

 hlasování č. 55 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen P. Tulpa. 
 
 
58. (57) Cyklotrasa Odra Nisa, úsek Chotyně – Bílý Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně 
„U Hrabarů“ – podání žádosti o dotaci, závazek spolufinancování projektu 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

M. Půta požádal vedoucího dopravy, aby paní Moravcová v této souvislosti projednala 
a prověřila možnosti řešení úseku cyklotrasy z Machnína do Andělské Hory. 

Další připomínky nikdo nevznesl, bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1621/19/RK 
Cyklotrasa Odra Nisa, úsek Chotyně – Bílý Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně 
„U Hrabarů“ – podání žádosti o dotaci, závazek spolufinancování projektu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 53 - 

smlouvu o spolupráci č. OLP/3277/2019 „Cyklotrasa Odra Nisa, úsek Chotyně – Bílý Kostel 
nad Nisou, lokalita U Hrabarů“, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a obcí Bílý 
Kostel nad Nisou, se sídlem Bílý Kostel nad Nisou č. p. 206, 463 31 Chrastava, IČ 00672106, 

s o u h l a s í  

a) s podáním žádosti o dotaci ke Státnímu fondu dopravní infrastruktury na akci Cyklotrasa 
Odra Nisa, úsek Chotyně – Bílý Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně „U Hrabarů“, 
do vyhlášené výzvy pro financování výstavby nebo oprav cyklistických stezek nebo 
zřizování jízdních pruhů pro cyklisty pro rok 2020, 

b) se závazkem předpokládané výše spolufinancování dané akce Cyklotrasa Odra Nisa, úsek 
Chotyně – Bílý Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně „U Hrabarů“ Libereckým krajem 
do výše 4.879.147 Kč vč. DPH v roce 2020, v případě, že na danou akci bude schválena 
dotace z vyhlášené výzvy Státního fondu dopravní infrastruktury pro financování 
výstavby nebo oprav cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty 
pro rok 2020 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, předložit návrh podání žádosti o dotaci ke Státnímu fondu dopravní 
infrastruktury na akci Cyklotrasa Odra Nisa, úsek Chotyně – Bílý Kostel nad Nisou, 
lokalita Chotyně „U Hrabarů“ a závazek předpokládané výše spolufinancování 
a předfinancování projektu Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 24. 09. 2019 
b) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, předložit k podpisu hejtmanovi kraje smlouvu o spolupráci „Cyklotrasa Odra 
Nisa, úsek Chotyně – Bílý Kostel nad Nisou, lokalita U Hrabarů“. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 56 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
59. (58) Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace pro projekt Cyklostezka 
svatá Zdislava, úsek Cvikov – Svor“ – dohoda o narovnání 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1622/19/RK 
Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace pro projekt Cyklostezka svatá 
Zdislava, úsek Cvikov – Svor“ – dohoda o narovnání 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2676/2017 
„Zpracování projektové dokumentace pro projekt Cyklostezka svatá Zdislava, úsek Cvikov  
- Svor“ mezi Libereckým krajem coby objednatelem, projekční kanceláří M-PROJEKCE, s.r.o., 
se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ 05061415, coby zhotovitelem, městem 
Cvikov, se sídlem Náměstí Osvobození 63, 471 54 Cvikov, IČ 00260410, coby uživatelem 1 
a obcí Svor, se sídlem Svor 195, 471 51 Svor, IČ 00261009, coby uživatelem 2, kterou 
se prodlužuje termín pro předání pravomocného stavebního povolení o 120 dní, tj. nejpozději 
do 660 dnů od účinnosti smlouvy, a dále se konstatuje, že Liberecký kraj coby objednatel nemá 
právo na zaplacení smluvní pokuty dle článku X. odst. 4 smlouvy za dobu prodlení zhotovitele 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 54 - 

s předáním pravomocného stavebního povolení a obstarání všech pravomocných povolení 
nezbytných k provedení stavby od 14. 8. 2019 do dne účinnosti tohoto narovnání, neboť 
projekční kanceláří M-PROJEKCE, s.r.o., coby zhotovitel se do tohoto prodlení dostala 
zaviněním objednatele, který nezajistil včasnou administraci uzavření dodatku, kterým 
by se termín pro předání pravomocného stavebního povolení a obstarání všech pravomocných 
povolení nezbytných k provedení stavby včas prodloužil před jeho uplynutím 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 57 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
60. (59) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 
pro rok 2019 - statutární město Liberec 

Ing. Sviták uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1623/19/RK 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 
2019 - statutární město Liberec 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2019 
č. OLP/5713/2018, uzavíraný mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, 
IČ 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, z důvodu snížení příspěvku 
kraje o 732.996 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/5713/2018 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 58 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
61. (60) Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace Silnice II/592 Kryštofovo 
Údolí – Křižany, rekonstrukce silnice“ - dodatek č. 4 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Ing. Čáp doplnil, že ze 170 osob zůstává 60, se kterými se nedaří dohodnout. V současné chvíli 
je domluven další zákonný postup se stavebním úřadem, a to že bude bez jejich souhlasu možné 
vydat územní rozhodnutí, a tudíž bude možné stavbu zrealizovat. 

Poté proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1624/19/RK 
Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace Silnice II/592 Kryštofovo Údolí  
– Křižany, rekonstrukce silnice“ - dodatek č. 4 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 55 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/711/2017, mezi Libereckým 
krajem a projekční kanceláří Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o., se sídlem Bozděchova 
1668, 500 02 Hradec Králové, IČ 27466868, jehož předmětem je prodloužení termínu 
pro obstarání pravomocného územního rozhodnutí (případně územního souhlasu) o 107 dní, 
a tím i prodloužení návazných termínů pro obstarání pravomocného stavebního povolení 
a předání výstupů inženýrské činnosti (do 121 dní od nabytí právní moci územního rozhodnutí) 
a pro předání finální verze jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby (do 
61 dní od nabytí právní moci stavebního povolení) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 59 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
62. (61) Veřejná zakázka „Silnice II/286 Dolní Vítkovice – Na Starém Mlýně“ – dodatek 
č. 2 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1625/19/RK 
Veřejná zakázka „Silnice II/286 Dolní Vítkovice – Na Starém Mlýně“ – dodatek č. 2 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4694/2018, uzavíraný v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností M – SILNICE a.s., se sídlem 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO 42196868, jehož předmětem jsou 
méněpráce ve výši 12.960 Kč bez DPH, tj. 15.681,60 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 60 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 
 
 
63. (62) Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/278 Český Dub, sanace opěrné zdi“ 
– dodatek č. 1 

Ing. Čáp stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1626/19/RK 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 56 - 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/278 Český Dub, sanace opěrné zdi“ – dodatek 
č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5566/2018, uzavíraný analogicky v souladu 
s § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností ZEPS s.r.o., se sídlem Lindava 84, 471 58 
Cvikov, IČO 28688651, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 926.580,41 Kč 
bez DPH, tj. 1.121.162,30 Kč včetně DPH, méněpráce ve výši 231.487,50 Kč bez DPH, 
tj. 280.099,88 Kč včetně DPH, čímž dojde k celkovému zvýšení ceny o 695.092,91 Kč 
bez DPH, tj. 841.062,42 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2019 

hlasování č. 61 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
64. (63) Veřejná zakázka „Silnice III/27247 Liberec (Machnín)“ – dodatek č. 1 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Ing. Čáp podrobně vysvětlil důvody vedoucí k uzavření dodatku č. 1 jehož předmětem jsou 
vícepráce. 

Pan hejtman požádal, aby důvodová zpráva byla doplněna o toto vysvětlení. 

Bez dalších připomínek diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1627/19/RK 
Veřejná zakázka „Silnice III/27247 Liberec (Machnín)“ – dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5758/2018, uzavíraný v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 a odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., 
se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 45274924, jehož předmětem 
jsou méněpráce ve výši 272.100 Kč bez DPH, tj. 329.241 Kč včetně DPH, a vícepráce ve výši 
1.215.015,94 Kč bez DPH, tj. 1.470.169,29 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení celkové 
ceny o 942.915,94 Kč bez DPH, tj. 1.140.928,29 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 62 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
 
 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 57 - 

65. (64) Veřejná zakázka „Most ev. č. 292-001 přes Mlýnský potok“ – dodatek č. 1 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1628/19/RK 
Veřejná zakázka „Most ev.č. 292-001 přes Mlýnský potok“ – dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4236/2017, uzavíraný v souladu s ust. § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností SOVIS CZ, a.s., se sídlem V Mlejnku 608/3a, Třebeš, 
500 11 Hradec Králové, IČO 27532208, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 
349.054,66 Kč bez DPH, tj. 422.356,14 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 63 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
66. (65) Veřejná zakázka „Silnice III/28215 Vrát, sanace sesuvu“ – dodatek č. 1 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1629/19/RK 
Veřejná zakázka „Silnice III/28215 Vrát, sanace sesuvu“ – dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5570/2018, uzavíraný v souladu § 222 
odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
mezi Libereckým krajem a společností 1.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., se sídlem 
Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 49904884, jehož předmětem jsou 
vícepráce ve výši 770.342,65 Kč bez DPH, tj. 932.114,61 včetně DPH a méněpráce ve výši 
204.741,28 Kč bez DPH, tj. 247.736,95 Kč včetně DPH, celkově dojde ke zvýšení ceny 
o 565.601,38 Kč bez DPH, tj. 684.377,67 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 64 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
67. (66) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice 
II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje“ 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 58 - 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Připomínky nebyly vzneseny, bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1630/19/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice II/268 
Mimoň - hranice Libereckého kraje“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého 
kraje“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby – DNS“, v souladu s ustanovením § 141 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a to účastníka Ing. Štěpána Illicha, IČO 46433597, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, 
za nabídkovou cenu 105.400 Kč bez DPH, tj. 127.534 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/1592/2019 mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, IČO 46433597, 
se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky 

a  u k l á d á  

Ing. Janovi Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2019 

hlasování č. 65 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
68. (67) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Silnice II/268 Mimoň – 
hranice Libereckého kraje“ 

M. Půta se pozastavil nad výší nabídkové ceny vítězného účastníka výběrového řízení na TDI, 
v souvislosti s výší celkové zakázky.  

Poté proběhla krátká diskuze na základě, které Ing. Sviták, jakožto předkladatel, stáhl tento 
bod z programu jednání. 
 
 
69. (68) Veřejná zakázka „Knihovna Liberec - nový koberec do Všeobecné knihovny, 
Studijní knihovny a Knihovny pro děti a mládež“ – dodatek č. 1 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy 
nemovitého majetku. 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1631/19/RK 
Veřejná zakázka „Knihovna Liberec - nový koberec do Všeobecné knihovny, Studijní 
knihovny a Knihovny pro děti a mládež“ – dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 59 - 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. OLP/1072/2019 "Knihovna Liberec - nový koberec 
do Všeobecné knihovny, Studijní knihovny a Knihovny pro děti a mládež " uzavíraný v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností H-FLOOR s.r.o., se sídlem 
Svitavská 500/7, 678 01 Blansko, IČO 26948494, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 
53.482 Kč bez DPH, tj. 64.713,22 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny na celkem 
2.038.892 Kč bez DPH, tj. 2.467.059,32 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 66 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
70. (69) Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace investiční akce „Snížení 
energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ – dodatek č. 2 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1632/19/RK 
Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace investiční akce „Snížení 
energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ – dodatek č. 2 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3523/2018, uzavíraný 
v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Energy Benefit Centre 
a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČO 29029210, jehož předmětem jsou vícepráce 
- přepracování energetických dokumentů dle aktuálního závazného vzoru zveřejněného 
na stránkách Operačního programu Životní prostředí ve výši 5.000 Kč bez DPH, tj. 6.050 Kč 
včetně DPH, celková cena se zvyšuje na 1.127.000 Kč bez DPH, tj. 1.363.670 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 67 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
71. (70) Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace investiční akce „Snížení 
energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, 
příspěvková organizace“ – dodatek č. 2 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 60 - 

Bez připomínek či dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1633/19/RK 
Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace investiční akce „Snížení 
energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, 
příspěvková organizace“ – dodatek č. 2 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3533/2018, uzavíraný 
v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Energy Benefit Centre 
a.s., se sídlem Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6, IČO 29029210, jehož předmětem 
jsou vícepráce – aktualizace energetických dokumentů pro podání žádosti o dotaci ve výši 
5.000 Kč bez DPH, tj. 6.050 včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny na celkem 977.000 Kč 
bez DPH, tj. 1.182.170 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 68 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
72. (71) Veřejná zakázka „Výstavba výjezdové základny Rokytnice nad Jizerou“  
– dodatek č. 1 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1634/19/RK 
Veřejná zakázka „Výstavba výjezdové základny Rokytnice nad Jizerou“ – dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5542/2018, uzavíraný v souladu § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
mezi Libereckým krajem a společností MBQ s.r.o., se sídlem Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8, 
IČO 24247677, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 532.326,12 Kč bez DPH, 
tj. 644.114,61 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 69 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 61 - 

73. (72) Veřejná zakázka „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba lůžkového 
evakuačního výtahu II“ – dodatek č. 1 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Ing. Koudelka požádal o úpravu po projednání, a to v usnesení, kde došlo k chybnému uvedení 
částky s DPH. 

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1635/19/RK 
Veřejná zakázka „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba lůžkového 
evakuačního výtahu II“ – dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5777/2018 uzavíraný v souladu § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
mezi Libereckým krajem a společností MSV Liberec, s.r.o., IČO 61328952, se sídlem 
Kralická 79, 460 07  Liberec 7, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 234.822,09 Kč 
bez DPH, tj. 270.045,40 Kč včetně DPH, méněpráce ve výši 224.613,83 Kč bez DPH, 
tj. 258.305,90 Kč včetně DPH, cena je tedy vyšší o 10.208,26 Kč bez DPH, tj. 11.739,50 Kč 
včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 70 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
74. (73) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Domov důchodců Jablonecké 
Paseky – kompletní výměna pěti výtahů II“ 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

M. Půta konstatoval, že tato zakázka již byla soutěžena. 

Ing. Koudelka potvrdil, že se jedná o druhé zahájení veřejné zakázky a vysvětlil, že poprvé bylo 
k zadání mnoho dotazů a projektová dokumentace nebyla správně zpracována. Nyní je to vše 
již v pořádku. 

Poté proběhla diskuze, ze které vyplynul závěr, že po projednání bude doplněna důvodová 
zpráva o vysvětlení, proč se znovu vypisuje výběrové řízení. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1636/19/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Domov důchodců Jablonecké Paseky  
– kompletní výměna pěti výtahů II“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 62 - 

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Domov důchodců Jablonecké Paseky  
– kompletní výměna pěti výtahů II“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č.  134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 
náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Lenka Voženílková, referent oddělení investic, 
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí investičního oddělení, 
Mgr. Michaela Krejčová, metodička příspěvkových organizací, 
náhradník Ing. Luisa Kremerová, vedoucí oddělení příspěvkových organizací, 
Bc. Jan Gabriel, ředitel Domova důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
náhradník Monika Luxíková, ekonom Domova důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/488/2019 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, 

Termín: 30. 09. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc. a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2019 

hlasování č. 71 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 63 - 

 
 
 
75. (100) Veřejná zakázka „Silnice III/28730 a III/28732 Černá Studnice“ – dodatek č. 2 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1637/19/RK 
Veřejná zakázka „Silnice III/28730 a III/28732 Černá Studnice“ – dodatek č. 2 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/27/2019, uzavíraný v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 
124.383,43 Kč bez DPH, tj. 150.503,95 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 72 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
76. (74) Majetkoprávní operace 
1.      Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 

do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 19_SOP_01_4121555095 v k. ú. Nová Ves 
u Chrastavy 

2.      Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
do napěťové hladiny 0,4 kV (NN)č. 19_SOP_01_4121555106 v k. ú. Nová Ves 
u Chrastavy 

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1638/19/RK 
Majetkoprávní operace 
1.      Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 

do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 19_SOP_01_4121555095 v k. ú. Nová Ves 
u Chrastavy 

2.      Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
do napěťové hladiny 0,4 kV (NN)č. 19_SOP_01_4121555106 v k. ú. Nová Ves 
u Chrastavy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 19_SOP_01_4121555095 (T3) v  k. ú.  Nová 
Ves u Chrastavy v rámci akce „Zpracování projektové dokumentace pro výstavbu 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 64 - 

nového objektu pobytové služby v rámci transformace zařízení APOSS Liberec, 
p. o.“ na p. p. č. 301/1 v katastrálním území Nová Ves u Chrastavy, obec Nová Ves, 
evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
405 02, IČO/DIČ 24729035/CZ 24729035, 

      b) předložený návrh Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 19_SOP_01_4121555095 (T3) číslo 
OLP/3249/2019  mezi Libereckým krajem a s ČEZ Distribuce, a.s., 

2. a) uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 19_SOP_01_4121555106 (T4) v  k. ú.  Nová 
Ves u Chrastavy v rámci akce „Zpracování projektové dokumentace pro výstavbu 
nového objektu pobytové služby v rámci transformace zařízení APOSS Liberec, 
p. o.“ na p. p. č. 301/1 v katastrálním území Nová Ves u Chrastavy, obec Nová Ves, 
evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
405 02, IČO/DIČ 24729035/CZ 24729035, 

      b) předložený návrh Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 19_SOP_01_4121555106 (T4) číslo 
OLP/3250/2019  mezi Libereckým krajem a s ČEZ Distribuce, a.s. 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložených smluv  
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

hlasování č. 73 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
77. (75) Majetkoprávní operace – koupě 
a)      pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy 2019/05/029 
b)      kupní smlouva 

Ing. Volfová stručně okomentovala předložený materiál. 

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1639/19/RK 
Majetkoprávní operace – koupě 
a)      pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy 2019/05/029 
b)      kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 
p. p. č. 291/2 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, a p. p. č. 291/3 o výměře 38 m2, 
ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Nová Ves u Chrastavy, obci Nová Ves, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 365 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, od 

 za vzájemně dohodnutou celkovou kupní 
cenu ve výši 5.500 Kč (slovy: pět tisíc pět set korun českých), 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 65 - 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3331/2019 mezi Libereckým krajem,

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, 

      a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2019 
      b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2020 
2) Ing. Janu Svitákovi náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

hlasování č. 74 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
78. (76) Majetkoprávní operace – budoucí koupě 
1. a) pozemků v k. ú. Vratislavice nad Nisou 
      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 
2. a) pozemků v k. ú. Sklenařice (2019/04/060) 
      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 
3. a) pozemku v k. ú. Sklenařice (2019/05/052) 
      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 
4. a) pozemků v k. ú. Příšovice 
      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 
5. a) pozemků v k.ú. Příšovice k. ú. Pěnčín (2019/05/053) 
      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 

Ing. Volfová stručně okomentovala předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1640/19/RK 
Majetkoprávní operace – budoucí koupě 
1. a) pozemků v k. ú. Vratislavice nad Nisou 
      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 
2. a) pozemků v k. ú. Sklenařice (2019/04/060) 
      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 
3. a) pozemku v k. ú. Sklenařice (2019/05/052) 
      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 
4. a) pozemků v k. ú. Příšovice 
      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 66 - 

5. a) pozemků v k.ú. Příšovice k. ú. Pěnčín (2019/05/053) 
      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s budoucí koupí  
- části p. p. č. 3307 o předpokládané výměře 36 m2, trvalý travní porost,  
- části p. p. č. 3308/1 o předpokládané výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace,  
v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, obci Liberec, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1838 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Liberec, od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 300 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní 
moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci „Rekonstrukce silnice ev.č. III/2875 
Proseč - Milíře“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské 
správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

2. a) s budoucí koupí  
části p. p. č. 466/1 o předpokládané výměře 172 m2, lesní pozemek, v katastrálním 
území Sklenařice, obci Vysoké nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 510 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
300 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 
ke stavební akci „Rekonstrukce silnice ev. č. II/290 Roprachtice - Kořenov“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily, 

3. a) s budoucí koupí  
části p. p. č. 677/2 o předpokládané výměře 254 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, v katastrálním území Sklenařice, obci Vysoké nad Jizerou, evidované na listu 
vlastnictví č. 379 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, od za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 300 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci „Rekonstrukce silnice ev. č. II/290 
Roprachtice - Kořenov“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily, 

4. a) s budoucí koupí  
- části p. p. č. 235 o předpokládané výměře 28 m2, orná půda,  
- části p. p. č. 921/5 o předpokládané výměře 115 m2, ostatní plocha, silnice, 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 67 - 

v katastrálním území Příšovice, obci Příšovice, evidovaných na listu vlastnictví č. 76 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec,  
od spoluvlastníků 

(podíl o velikosti 1/2) a 
 (podíl o velikosti 1/2), za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč 

za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 
ke stavební akci „Rekonstrukce silnice ev. č. III/27911 Pěnčín vč. propojení 
na ev. č. III/2799“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské 
správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

5. a) s budoucí koupí  
- části p. p. č. 200 o předpokládané výměře 143 m2, orná půda,  
- části p. p. č. 202/53 o předpokládané výměře 139 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
v katastrálním území Příšovice, obci Příšovice, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 628 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec,  
- části p. p. č. 2346 o předpokládané výměře 96 m2, orná půda, 
v katastrálním území Pěnčín, obci Pěnčín, evidované na listu vlastnictví č. 197 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec,  
od za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 200 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí ke stavební akci „Rekonstrukce silnice ev. č. III/27911 Pěnčín 
vč. propojení na ev. č. III/2799“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské 
správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/ 3339/2019 
mezi Libereckým krajem a

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3340/2019 
mezi Libereckým krajem a 

3. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3341/2019 
mezi Libereckým krajem a 

4. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3342/2019 
mezi Libereckým krajem,

5. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3343/2019 
mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, 

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2019 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 68 - 

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 
předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

hlasování č. 75 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyli přítomni MUDr. Sobotka a Mgr. Svoboda. 
79. (77) Majetkoprávní operace - darování 
1. a) pozemku v k. ú. Čistá u Horek 
      b) darovací smlouva 
2. a) pozemků v k. ú. Peřimov 
      b) darovací smlouva 
3. a) pozemku v k. ú. Svor 
      b) darovací smlouva 

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1641/19/RK 
Majetkoprávní operace - darování 
1. a) pozemku v k. ú. Čistá u Horek 
      b) darovací smlouva 
2. a) pozemků v k. ú. Peřimov 
      b) darovací smlouva 
3. a) pozemku v k. ú. Svor 
      b) darovací smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním p. p. č. 330/3 o výměře 99 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v katastrálním území Čistá u Horek, obci Čistá u Horek a evidované na listu 
vlastnictví č. 178 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, obci Čistá u Horek, se sídlem Čistá u Horek 152, 512 32 Čistá u Horek, 
IČO 00275662, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 2.079 Kč (slovy: dva tisíce 
sedmdesát devět korun českých), jedná se o nepotřebný pozemek, který by původně 
součástí silnice I/16, na pozemku se v současnosti nachází část účelové komunikace, 

2. s darováním části p. p. č. 1758/1 o výměře 4 m2, nově označené jako st. p. č. 233/2, 
zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba bez čp/če, způsob využití doprava, 
vymezená geometrickým plánem č. 230-143/2012 ze dne 1. 4. 2012, nacházející 
se v katastrálním území Peřimov, obci Peřimov a části p. p. č. 1758/1 o výměře 4 m2, 
nově označené jako díl „a“ a sloučené do st. p. č. 251, na které stojí stavba bez čp/če, 
způsob využití jiná stavba, vymezená geometrickým plánem č. 293-141/2018 ze dne 
18. 4. 2019, nacházejících se v katastrálním území Peřimov, obci Peřimov, obci Peřimov, 
se sídlem Peřimov 107, 512 04 Mříčná, IČO 00275999, hodnota daru dle účetní evidence 
činí 160 Kč (slovy: sto šedesát korun českých), jedná se o pozemky pod autobusovou 
zastávkou, 

3. s darováním části p. p. č. 1785/2 o výměře 729 m2, nově označené jako p. p. č. 1785/8, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 835-4/2019 
ze dne 13. 3. 2019, v katastrálním Svor, obci Svor, obci Svor, se sídlem Svor 195, 471 51 
Svor, IČO 00261009, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 14.580 Kč (slovy: čtrnáct 
tisíc pět set osmdesát korun českých), na předmětné části pozemku se nachází účelová 
komunikace, 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 69 - 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3007/2019 mezi Libereckým krajem a obcí 
Čistá u Horek, 

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3008/2019 mezi Libereckým krajem a obcí 
Peřimov, 

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3010/2019 mezi Libereckým krajem a obcí 
Svor 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2019 
      b) zajistit po schválení darování pozemků  Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, 

Termín: 31. 12. 2019 
      2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa 
silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2020 

  hlasování č. 76 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyli přítomni MUDr. Sobotka a Mgr. Svoboda. 
 
 
80. (78) Majetkoprávní operace – budoucí darování 
1. a) pozemku v k. ú. Svor 
      b) budoucí darovací smlouva 
2. a) pozemků v k. ú. Slaná a k. ú. Nedvězí u Semil 
      b) budoucí darovací smlouva 

Ing. Volfová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1642/19/RK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování 
1. a) pozemku v k. ú. Svor 
      b) budoucí darovací smlouva 
2. a) pozemků v k. ú. Slaná a k. ú. Nedvězí u Semil 
      b) budoucí darovací smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s budoucím darováním části p. p. č. 1785/1 o předpokládané výměře cca 40,375  m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Svor, obci Svor, 
obci Svor, se sídlem Svor 195, 471 51  Svor, IČO 00261009, s tím, že darovací smlouva 
bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Obnova mostu M-05 Svor“, předpokládaná hodnota 
budoucího daru pozemku dle účetní evidence činí 20 Kč/m2, tj. 807,50 Kč, 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 70 - 

2. s budoucím darováním části p. p. č. 709/1 o výměře 180,70 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházející se v katastrálním území Slaná, obci Slaná a části p. p. č. 1170 
o výměře 82,50 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním 
území Nedvězí u Semil, obci Slaná, obci Slaná, se sídlem Slaná 94, 512 01  Slaná u Semil, 
IČO 00276138, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne 
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Výstavba chodníku 
v obci Slaná – II. etapa“, předpokládaná hodnota budoucího daru pozemku dle účetní 
evidence činí 21 Kč/m2 tj. 3.527,20 Kč, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3006/2019 mezi Libereckým 
krajem a obcí Svor, 

2. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3005/2019 mezi Libereckým 
krajem a obcí Slaná 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, 

      a) předložit návrh budoucího darování pozemku k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2019 
      b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení budoucí darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 

Termín: 26. 08. 2019 

hlasování č. 77 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyli přítomni MUDr. Sobotka a Mgr. Svoboda. 
 
 
81. (79) Majetkoprávní operace – prodej 
a)      nemovitosti v k. ú. Jistebsko 
b)      kupní smlouva 

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení 

USNESENÍ č. 1643/19/RK 
Majetkoprávní operace – prodej 
a)      nemovitosti v k. ú. Jistebsko 
b)      kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 803/1 o výměře 21 m2, nově označená jako p. p. č. 803/4, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená geometrickým plánem č. 572-37/2019 ze dne 
26. 4. 2019, nacházející se v katastrálním území Jistebsko, obec Pěnčín, 

za kupní cenu ve výši 3.150 Kč (slovy: tři tisíce sto padesát 
korun českých), jedná se o část pozemku sousedící s pozemkem kupujícího za účelem oplocení, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3004/2019 mezi Libereckým krajem a 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 71 - 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2019 
      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2019 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa 
silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2020 

hlasování č. 78 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyli přítomni MUDr. Sobotka a Mgr. Svoboda. 
 
 
82. (80) Majetkoprávní operace – darování 
a)      pozemků a liniových staveb včetně technického zhodnocení v k. ú. Semily 
b)      darovací smlouva 

Ing. Volfová okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1644/19/RK 
Majetkoprávní operace – darování 
a)      pozemků a liniových staveb včetně technického zhodnocení v k. ú. Semily 
b)      darovací smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním p. p. č. 4108/2 o výměře 27 m2, p. p. č. 4108/3 o výměře 200 m2, p. p. č. 4108/4 
o výměře 93 m2, p. p. č. 4108/5 o výměře 35 m2, p. p. č. 4108/6 o výměře 33 m2, p. p. č. 4108/7 
o výměře 145 m2, p. p. č. 4108/8 o výměře 14 m2, p. p. č. 4108/9 o výměře 95 m2, 
p. p. č. 4108/10 o výměře 322 m2, p. p. č. 4108/11 o výměře 30 m2, p. p. č. 4108/12 o výměře 
39 m2, p. p. č. 4109/24 o výměře 39 m2, p. p. č. 4109/25 o výměře 108 m2, p. p. č. 4109/27 
o výměře 2082 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících  
se v k. ú. Semily, obci Semily, a evidovaných na listu vlastnictví č. 655 u Katastrálního 
pracoviště Semily, a dále staveb (liniové) včetně technického zhodnocení ke dni 31. 10. 2016 
SO 102.1 – chodníky (oprava stávajících) na p. p. č. 4108/12, p. p. č. 560/36, p. p. č. 560/21, 
p. p. č. 571/1, p. p. č. 628, p. p. č. 4108/9, p. p. č. 586/3, p. p. č. 588/1, p. p. č. 4108/7, 
p. p. č. 4108/6, p. p. č. 4108/5, p. p. č. 4108/4, p. p. č. 4108/3, p. p. č. 4108/10, p. p. č. 573/2 
v k. ú. Semily, SO 102.5 – chodníky (nové) na nově vzniklých p. p. č. 4109/30, p. p. č. 4109/31, 
p. p. č. 4109/32, p. p. č. 4109/33, p. p. č. 4109/34, p. p. č. 4109/35, p. p. č. 4109/37, 
p. p. č. 4109/38, p. p. č. 4109/39, p. p. č. 4109/41, p. p. č. 4109/40, dle GP č.  2795-893/2013 
ze dne 1. 2. 2014, a dále p. p. č. 443/15, p. p. č. 443/15, p. p. č. 4109/24, p. p. č. 4109/26, 
p. p. č. 463/1, p. p. č. 463/2, p. p. č. 450/1, p. p. č. 450/2, p. p. č. 451/1, p. p. č. 451/2, p. p. č. 461, 
p. p. č. 464, p. p. č. 465, p. p. č. 466/1, p. p. č. 467, p. p. č. 2475, p. p. č. 4109/27, p. p. č. 4109/28, 
p. p. č. 473, p. p. č. 475, p. p. č. 476/1, p. p. č. 477, p. p. č. 483, p. p. č. 484, p. p. č. 487, 
p. p. č. 488/1, p. p. č. 488/3, p. p. č. 498, p. p. č. 499, p. p. č. 500/2, p. p. č. 501,p. p. č. 503, 
p. p. č. 504/1, p. p. č. 505, p. p. č. 507, p. p. č. 510/1 v k. ú. Semily, SO 402 – rekonstrukce VO 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 72 - 

a rozvod kabelové televize na p. p. č. 466/1, p. p. č. 467, p. p. č. 2475, p. p. č. 4109/27, 
p. p. č. 473, p. p. č. 475, p. p. č. 476/1, p. p. č. 477, p. p. č. 483, p. p. č. 484, p. p. č. 487, 
p. p. č. 488/1, p. p. č. 488/3, p. p. č. 498, p. p. č. 499, p. p. č. 500/2, p. p. č. 501, p. p. č. 503, 
p. p. č. 504/1, p. p. č. 505, p. p. č. 507, p. p. č. 510/1, p. p. č. 4094, p. p. č. 4108/12, p. p. č. 586/3, 
p. p. č. 588/1, p. p. č. 4108/10 v k. ú. Semily, a technického zhodnocení ke dni 31. 10. 2016 SO 
101.1 - úprava ul. Na Vinici na p. p. č. 466/1, p. p. č. 2475, p. p. č. 467 v k. ú. Semily (pozemky 
ve vlastnictví města Semily), SO 102.2 – opěrná zídka gabiony na nově vzniklé p. p. č. 4109/41 
dle GP č. 2795-893/2013 ze dne 1. 2. 2014 v k. ú. Semily (pozemek ve vlastnictví města 
Semily), SO 102.3 – vegetační úpravy na p. p. č. 4109/25, p. p. č. 4108/12 (ve vlastnictví LK), 
p. p. č. 483, p. p. č. 484, p. p. č. 4094 (ve vlastnictví města Semily) v k. ú. Semily, městu Semily, 
Husova 82, 513 01 Semily, IČO 00276111, dle účetní evidence činí hodnota pozemků 
326.200 Kč (slovy: tři sta dvacet šest tisíc korun českých), hodnota staveb a technického 
zhodnocení činí ke dni 31. 10. 2016 částku 13.613.853,64 Kč (slovy: třináct milionů šest set 
třináct tisíc osm set padesát tři korun českých, šedesát čtyři haléřů), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2955/2019 mezi Libereckým krajem a městem 
Semily 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, 

      a) předložit návrh na darování pozemků, staveb včetně technického zhodnocení 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2019 
      b) zajistit po schválení darování pozemků, staveb včetně technického zhodnocení 

Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovací smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2019 
2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa 
silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2020 

hlasování č. 79 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyli přítomni MUDr. Sobotka a Mgr. Svoboda. 
 
 
83. (81) Majetkoprávní operace – přijetí daru 
a)      pozemků v k. ú. Semily 
b)      darovací smlouva 

Ing. Volfová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1645/19/RK 
Majetkoprávní operace – přijetí daru 
a)      pozemků v k. ú. Semily 
b)      darovací smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 73 - 

a) s přijetím daru - p. p. č. 448/6 o výměře 65 m2, p. p. č. 463/2 o výměře 7 m2, p. p. č. 588/2 
o výměře 592 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících 
se v k. ú. Semily, obci Semily, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
pracoviště Semily, od města Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČO 00276111, 
účetní hodnota daru ve výši 27.398 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc tři sta devadesát osm 
korun českých), pozemky zastavěny tělesem komunikace ev. č. II/292, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/3348/2019 mezi Libereckým krajem a městem Semily 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, 

      a) předložit návrh přijetí daru pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2019 
      b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2019 
2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajské správy 
silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2020 

hlasování č. 80 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyli přítomni MUDr. Sobotka a Mgr. Svoboda. 
 
 
84. (82) Majetkoprávní operace – schválení smlouvy o bezúplatném převodu 
1.      pozemků v k. ú. Horní Prysk a k. ú. Polevsko od Lesů České republiky s. p. 
2.      pozemku v k. ú. Doksy u Máchova jezera od Vojenských lesů a statků ČR, s. p. 

Ing. Volfová okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze či připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1646/19/RK 
Majetkoprávní operace – schválení smlouvy o bezúplatném převodu 
1.      pozemků v k. ú. Horní Prysk a k. ú. Polevsko od Lesů České republiky s. p. 
2.      pozemku v k. ú. Doksy u Máchova jezera od Vojenských lesů a statků ČR, s. p. 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh smlouvy o bezúplatném převodu číslo OLP/3292/2019 
mezi Libereckým krajem a státním podnikem Lesy České republiky, týkající 
se s bezúplatného převodu p. p. č. 865/1 o výměře 702 m2, p. p. č. 865/8 o výměře 2 m2, 
p. p. č. 865/9 o výměře 2 m2 a p. p. č. 865/11 o výměře 22 m2, vše ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.  ú. Polevsko, obci Polevsko, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 16 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, a dále 
p. p. č. 1512/3 o výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 74 - 

se v k. ú. Horní Prysk, obci Prysk, a evidované na listu vlastnictví č. 22 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od ČR – Lesů České republiky, státního podniku, se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, 

2. předložený návrh smlouvy o bezúplatném převodu číslo OLP/3349/2019 
mezi Libereckým krajem a státním podnikem Vojenské lesy a statky ČR, týkající 
se s bezúplatného převodu p. p. č. 3275/5 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v k. ú. Doksy u Máchova jezera, obci Doksy, evidované na listu 
vlastnictví č. 541 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 
Lípa, od Vojenských lesů a statků ČR, s.p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 
160 00 Praha 6, IČO 00000205 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, po schválení zajistit předložení smluv 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2019 
2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajské správy silnic 
Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2020 

hlasování č. 81 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyli přítomni MUDr. Sobotka a Mgr. Svoboda. 
 
 
85. (84) Zpráva o ukončení realizace projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje strojírenství a informatiky“ – SPŠ Česká Lípa, p. o. 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje 
a evropských projektů. 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1647/19/RK 
Zpráva o ukončení realizace projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého 
kraje strojírenství a informatiky“ – SPŠ Česká Lípa, p. o. 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje strojírenství 
a informatiky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit dodržení podmínek udržitelnosti vyplývajících z podmínek rozhodnutí 
o poskytnutí dotace k danému projektu. 

Termín: 07. 08. 2024 

hlasování č. 82 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyli přítomni MUDr. Sobotka a Mgr. Svoboda. 
 
 
86. (85) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) „Smart akcelerátor Libereckého kraje“ 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 75 - 

Mgr. Otta stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1648/19/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) „Smart akcelerátor Libereckého kraje“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s „Rozhodnutím č. 15_004/0000848-03 změně rozhodnutí o poskytnutí dotace 
č. 15_004/0000848-01“ k projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“, registrační 
číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000848, vydaným Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 – Malá Strana, 
IČO 00022985, kterým se snižují některé monitorovací indikátory projektu, 

2. s „Rozhodnutím č. 15_004/0000848-04 změně rozhodnutí o poskytnutí dotace 
č. 15_004/0000848-01“ k projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“, registrační 
číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000848, vydaným Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 – Malá Strana, 
IČO 00022985, kterým se navyšuje monitorovací indikátor projektu 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 
s příslušnými Rozhodnutími o poskytnutí dotace (změna). 

Termín: 31. 10. 2019 

hlasování č. 83 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
87. (86) Příručka pro hodnocení projektových žádostí a administraci smluv v rámci 
projektu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III. 

Mgr. Otta okomentoval předložený materiál. 

M. Půta konstatoval, že v materiálu je uveden on, jakožto zástupná osoba, která by měla 
podepisovat smlouvy. Požádal, aby veškeré závazky z tohoto projektu byly podepisovány 
gesční členkou rady kraje a v tomto smyslu byl materiál upraven po projednání. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1649/19/RK 
Příručka pro hodnocení projektových žádostí a administraci smluv v rámci projektu 
Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III. 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Příručku pro hodnocení projektových žádostí a administraci smluv dílčích projektů Programu 
Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup při hodnocení 
projektových žádostí a administraci smluv o poskytnutí kotlíkové dotace v souladu s touto 
příručkou. 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 76 - 

Termín: 31. 05. 2022 

hlasování č. 84 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
88. (87) Rozpočtové opatření č. 326/19 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02  
– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“ 

Mgr. Otta stručně popsal předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1650/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 326/19 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02  
– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 326/19, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  
– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 142.550,17 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 
kotlíkových dotací – II. etapy v úhrnné výši 142.550,17 Kč na základě nedodání doplnění 
vyúčtování jednoho příjemce a zbylých prostředků z dalších vyúčtování, 

b) zvýšením nerozepsaných rezerv o částku 22.550,17 Kč v kapitole 923 02  
– Spolufinancování EU, „Kotlíkové dotace - II. etapa“, 

c) zavedením nového dílčího ukazatele pro příjemce kotlíkové dotace – II.etapa v kapitole 
923 02 – Spolufinancování EU ve výši 120.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  
-  Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné výši 
120.000 Kč níže uvedenému žadateli do uvedené výše 

 
Registrační číslo žadatele 1628 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 26.10.2018 - 25.10.2019 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 

s c h v a l u j e  



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 77 - 

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. 
pro žadatele, kterému je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  

1. Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, podepsat dle schváleného vzoru 
smlouvu o poskytnutí dotace z programu, 

Termín: 30. 09. 2019 
2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 326/19 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 85 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
89. (88) Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti pavilonu C  
– Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ 

Mgr. Otta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1651/19/RK 
Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti pavilonu C  
– Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Snížení energetické náročnosti pavilonu C – Léčebna 
respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ do 121. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí pro období 2014 - 2020, specifického cíle 5.1 – Snížit energetickou náročnost 
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 
do výše 7.826.000 Kč a jeho rozložením v letech 2019 – 2020 v případě, že danému 
projektu bude schválena dotace ze 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí, 

b) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 
2.028.000 Kč a jeho rozložením v letech 2019 – 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

1) předložit projektovou žádost do 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
pro období 2014 - 2020, specifického cíle 5.1 - Snížit energetickou náročnost veřejných 
budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie, 

Termín: 15. 10. 2019 
2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 24. 09. 2019 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 78 - 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí. 

Termín: 31. 12. 2022 

hlasování č. 86 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 

 

 
90. (89) Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické 
náročnosti budovy domova mládeže – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. Října 1390, 
příspěvková organizace“ a „Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného muzea 
a galerie v České Lípě“ 

Mgr. Otta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez dotazů a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1652/19/RK 
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické 
náročnosti budovy domova mládeže – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. Října 1390, 
příspěvková organizace“ a „Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného muzea a 
galerie v České Lípě“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické 
náročnosti budovy domova mládeže – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 
příspěvková organizace“ vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem 
Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, IČ 00164801, na základě kterého bude Liberecký 
kraj čerpat dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 
3.828.918,80 Kč, 

2) s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické 
náročnosti sídla Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ vydaným Ministerstvem 
životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, IČ 00164801, 
na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu Životní 
prostředí 2014 - 2020 do výše 4.935.346 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektů v souladu 
s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2022 

hlasování č. 87 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka. 
 
 
91. (90) Závazek spolufinancování projektu „Modernizace učeben pro výuku cizích 
jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p. o.“ 

Mgr. Otta podrobně seznámil členy rady kraje s obsahem předloženého materiálu. 

Bez dotazů a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 79 - 

USNESENÍ č. 1653/19/RK 
Závazek spolufinancování projektu „Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT 
na SŠHL Frýdlant, p. o.“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT 
na SŠHL Frýdlant, p. o.“ do Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 
4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života 
ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 
do výše 500.000 Kč a jeho rozložením v letech 2019 až 2020 za předpokladu, že danému 
projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem, do výše 
1.900.000 Kč v roce 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 
zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 24. 09. 2019 
2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního 

operačního programu po schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného 
projektu zastupitelstvem kraje, 

Termín: 31. 10. 2019 
3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2025 

hlasování č. 88 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
92. (91) Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování 
žádostí do IROP 4.1 -  Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 

Mgr. Otta okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1654/19/RK 
Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování žádostí 
do IROP 4.1 -  Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality 
života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

objednávku č. OBJ/1291/2019, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo 
č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR - Agentura regionálního 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 80 - 

rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, 
IČO 48267210 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

Termín: 31. 10. 2019 

hlasování č. 89 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
93. (92) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Tvorba biotopů pro ropuchu 
krátkonohou v Žizníkově“ 

M. Půta vyjádřil svůj osobní postoj, k tomu, že až „velmi“ přesně vítězný uchazeč splňuje 
veškeré podmínky a rovněž se téměř přesně trefil do vypsané předpokládané výše ceny zakázky. 
Současně sdělil, že chápe důležitost tohoto projektu, včetně toho, že se do vypsané soutěže 
přihlásila pouze jedna společnost, a to ta vítězná. 

Mgr. Otta souhlasil s vyjádřením pana hejtmana a potvrdil, že vítězná společnost opravdu 
splnila veškeré zadávací podmínky. 

Poté proběhla krátká diskuze na dané téma. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1655/19/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Tvorba biotopů pro ropuchu 
krátkonohou v Žizníkově“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou v Žizníkově“, 
v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a to společnosti Suchopýr z.ú., se sídlem č. p. 5, 463 31 Oldřichov v Hájích, 
IČO 25419358, za nabídkovou cenu 892.641,86 Kč bez DPH, tj. 1.080.096,65 Kč včetně DPH 
pro část 1 a 79.771,95 Kč bez DPH, tj. 96.524,06 Kč včetně DPH pro část 2, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/2344/2019 pro část 1, a smlouvu o dílo č. OLP/2345/2019 pro část 2 
mezi Libereckým krajem a společností Suchopýr z.ú., se sídlem č. p. 5, 463 31 Oldřichov 
v Hájích, IČO 25419358 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2019 

hlasování č. 90 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
94. (93) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 327/19 – snížení výdajů v kapitole 914 06 
– Působnosti, odbor dopravy, z akce „dopravní obslužnost“ a navýšení výdajů v kapitole 
923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku - projektové 
záměry „Autobusové nádraží Liberec“ a „Parkovací dům Liberec“ 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 81 - 

Mgr. Otta stručně okomentoval předložený materiál. 

M. Půta požádal o doplnění důvodové zprávy po projednání, ve smyslu, že sice Liberecký kraj 
zajišťuje projekční přípravu obou akcí, tj. autobusového nádraží (terminál) a parkovacího 
domu, ale současně bude předmětem dalšího jednání, mezi Libereckým krajem a statutárním 
městem Liberec, kdo bude investorem těchto akcí. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1656/19/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 327/19 – snížení výdajů v kapitole 914 06  
– Působnosti, odbor dopravy, z akce „dopravní obslužnost“ a navýšení výdajů v kapitole 
923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku - projektové 
záměry „Autobusové nádraží Liberec“ a „Parkovací dům Liberec“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) projektový záměr „Autobusové nádraží Liberec“, 

2) projektový záměr „Parkovací dům Liberec“, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 327/19, kterým se snižují výdaje kapitoly 
914 06 – Působnosti, odbor dopravy, Dopravní obslužnost, celkem o částku 1.210.000 Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku, celkem o částku 1.210.000 Kč na přípravu projektů “Autobusové nádraží 
Liberec“ a „Parkovací dům Liberec“ 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

a) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 327/19 zastupitelstvu kraje 
ke schválení, 

Termín: 24. 09. 2019 
b) zajistit zpracování projektové žádosti projektu „Autobusové nádraží Liberec“ včetně 

všech příloh do výzvy IPRÚ aglomerace Liberec – Jablonec nad Nisou v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu, 

Termín: 30. 06. 2021 
c) zajistit přípravu projektu „Parkovací dům Liberec“ pro předložení v programovém období 

2021 - 2027. 

Termín: 31. 12. 2021 

hlasování č. 91 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
95. (94) Vesnice roku 2019 – Diplom za moderní knihovnické a informační služby 
a Diplom za vzorné vedení obecní kroniky 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1657/19/RK 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 82 - 

Vesnice roku 2019 – Diplom za moderní knihovnické a informační služby a Diplom 
za vzorné vedení obecní kroniky 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 02 –Transfery, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, 

a) obci Horní Branná, č. p. 262, 512 36 Horní Branná, IČ 00275735, za získání Diplomu 
za vzorné vedení obecní kroniky v soutěži Vesnice roku 2019, ve výši 20.000 Kč, 

b) obci Svijany, č. p. 71, 463 46 Svijany, IČ 00671908, za získání Diplomu za moderní 
knihovnické a informační služby v soutěži Vesnice roku 2019, ve výši 20.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

a) darovací smlouvu č. OLP/3326/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí  Horní 
Branná, č. p. 262, 512 36 Horní Branná , IČ 00275735, 

b) darovací smlouvu č. OLP/3325/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí 
Svijany, č. p. 71, 46346 Svijany, IČ 00671908 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, zajistit předložení jednotlivých darovacích smluv Martinu Půtovi, 
hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2019 

hlasování č. 92 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
96. (98) Žádost o změnu projektů příjemců účelové dotace z Programu obnovy venkova  
– obec Jeřmanice, OLP/5055/2018, obec Dětřichov, OLP/4806/2018 a město Rovensko 
pod Troskami, OLP/4967/2018 

Mgr. Otta stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1658/19/RK 
Žádost o změnu projektů příjemců účelové dotace z Programu obnovy venkova – obec 
Jeřmanice, OLP/5055/2018, obec Dětřichov, OLP/4806/2018 a město Rovensko 
pod Troskami, OLP/4967/2018 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) žádost příjemce dotace obce Jeřmanice, se sídlem Pastevní č. p. 274, 463 12 Jeřmanice, 
IČO 46744959, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení Jeřmanice“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018, 

2) žádost příjemce dotace obce Dětřichov, se sídlem č. p. 2, 464 01 Dětřichov, 
IČO 00831468, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava MK SO 101 
Úsek č. I – 9c v obci Dětřichov“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018, 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 83 - 

3) žádost příjemce dotace města Rovensko pod Troskami, se sídlem náměstí 
prof. Drahoňovského č. p. 1, 512 63 Rovensko pod Troskami, IČO 00276073, o změnu 
parametru v projektu „Rekonstrukce sociálního zařízení v mateřské škole“, 
na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 194/18/ZK 
ze dne 29. 5. 2018, 

s o u h l a s í  

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce veřejného osvětlení 
Jeřmanice“ z 30. 9. 2019 na 31. 12. 2020 a prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2019 na 19. 2. 2021, 

2) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Oprava MK SO 101 Úsek č. I – 9c 
v obci Dětřichov“ z 30. 9. 2019 na 30. 12. 2019 a prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2019 na 18. 2. 2020, 

3) s kvalitativní změnou parametru projektu „Rekonstrukce sociálního zařízení v mateřské 
škole“ z původního  - podlahy keramické na nový parametr - podlahy vinylové, 

4) a) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/5055/2018, o poskytnutí účelové dotace  
z Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Jeřmanice, se sídlem 
Pastevní č. p. 274, 463 12 Jeřmanice, IČO 46744959, a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení Jeřmanice“, 

      b) se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/4806/2018, o poskytnutí účelové dotace  
z Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Dětřichov, se sídlem 
č. p. 2, 464 01 Dětřichov, IČO 00831468, a Libereckým krajem, jehož předmětem je 
změna termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Oprava MK 
SO 101 Úsek č. I – 9c v obci Dětřichov“, 

      c) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/4967/2018, o poskytnutí účelové dotace  
z Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Rovensko pod Troskami, 
se sídlem náměstí prof. Drahoňovského č. p. 1, 512 63 Rovensko pod Troskami, 
IČO 00276073, a Libereckým krajem, jehož předmětem je kvalitativní změna 
parametru  projektu „Rekonstrukce sociálního zařízení v mateřské škole“ 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životní prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 93 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
97. (95) Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 
a)      Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje 

za I. pololetí roku 2019 
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. zasedání rady kraje a na 13. 

a 14. mimořádném zasedání rady kraje 

M. Půta stručně okomentoval předložené písemné informace. 

Bez připomínek a dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1659/19/RK 
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 84 - 

a)      Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje 
za I. pololetí roku 2019 

b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. zasedání rady kraje a na 13. 
a 14. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace 

a) Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za I. pololetí roku 
2019, 

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. zasedání rady kraje a na 13. 
a 14. mimořádném zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled 
účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za I. pololetí roku 2019", 

Termín: 24. 09. 2019 
b) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou 

informaci "Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. zasedání rady kraje a na 13. 
a 14. mimořádném zasedání rady kraje". 

Termín: 24. 09. 2019 

hlasování č. 94 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
98. (97) Příprava 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 9. 2019 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1660/19/RK 
Příprava 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 9. 2019 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu na 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 9. 2019. 

hlasování č. 95 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
99. (101) Různé 
 
Na jednání rady kraje byla opětovně přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství, k projednání „Nabídky dalších kroků proti rozšíření dolu Turów 
pro Liberecký kraj“. 

M. Půta seznámil přítomné členy rady kraje se současným vývojem a dalšími nutnými kroky, 
které by měl Liberecký kraj učinit v řešení problematiky proti rozšíření dolu Turów.  

J. Löffelmann doplnil, že prvním krokem je analýza žaloby Turów – Zhoršení stavu 
podzemních vod. Druhým krokem je podání petice k Evropskému parlamentu, která bude 
obsahovat veškerá dosavadní porušení evropského práva ohledně aplikace EIA směrnice 
a Rámcové směrnice o vodě, jichž se Polská republika při provozu dolu a při probíhajícím 



Zápis z 15. zasedání Rady Libereckého kraje dne 3. 9. 2019  
 

 - 85 - 

povolovacím procesu rozšíření těžby doposud dopustila. 

Poté k danému tématu proběhla diskuze. 

M. Půta dále informoval členy rady kraje o stávající situaci a dalších jednáních, týkajících 
se projektu Centra urgentní medicíny v Krajské nemocnici Liberec, a.s. 
 

Další připomínky nebyly vzneseny, M. Půta, hejtman, ukončil 15. zasedání rady kraje v roce 
2019 v 10.05 hodin. 
 
 
 

 
 
Ověřovatelé      
   
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Pavel Svoboda     ……………..………………….…… 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Sviták     ……………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………..…… 
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 
 
Liberec 5. 9. 2019  
Zapsala Jitka Machálková 


